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TRZECI TURNIEJ I PIERWSZE ZWYCIĘSTWO
Przez trzy dni, od minionego 

piątku do niedzieli Swarzędz 
był małą stolicą młodzieżowe­
go żeńskiego basketu. Po raz 
trzeci bowiem w hali KS Unia 
spotkały się młode koszykarki 
reprezentujące barwy pięciu 
klubów oraz okręgu na Mię­
dzynarodowym Turnieju Ko 
szykówki Kobiet — Swa- 
rzędz’93.

O randze imprezy niech 
świadczy fakt, iż informowały 
o niej wszystkie poznańskie 
dzienniki oraz radio i telewizja. 
Również przyjazd trzech dru­
żyn zagranicznych z Łotwy, 
Słowacji oraz Belgii jest tylko 
potwierdzeniem znakomitej o- 
pinii jaką cieszy się swarzędz- 
ka impreza w coraz liczniej­
szym koszykarskim światku.

Ci z naszych Czytelników, 
którzy spędzili kilkanaście go­
dzin kibicując naszym zawod­
niczkom wiedzą doskonale, że 
w tegorocznym Turnieju pier­
wsze miejsce zajęły koszykarki 
Unii występujące w barwach 
Swarzędza I.

O tym, co działo się na par­
kiecie, a także poza nim pisze- 
my na stronie 8.

Włodzimierz Kłopocki

PONOWNE „ZASKOCZENIE”
za n : każdego roku właściciele pojazdów mechanicznych obowią-
Z S łu* u‘szczan‘a rożnych opłat. Jedną z nich jest tzw. podatek drogowy. 
wa^ 1Sznie' bo jeżdżąc niszczymy nawierzchnię dróg, które należy utrzymy- 
nikom porządku, aby zapewnić bezpieczeństwo ich użytkow-
, Latem to jeszcze , ja k  Bóg da” , ale zimą to sytuacja wygląda wręcz 

aramatycznie. Dlaczego? Już od k ilk u  la t władze pochodzące „z  wolnych i  
^P rzym uszonych ”  wyborów nic nie robią, aby drogi by ły  przejezdne. 
Pierwszy śnieg, czygołoledź uniemożliwia dotarcie autobusem, lub autem do 
Pracy  i  powrot z tejże.

Ludzie ciężko chorzy nie mogą się doczekać karetki, bo przecież ten 
samochód ma też zwykłe ogumienie. W najgorszej sytuacji są mieszkańcy wsi 
i  małych miasteczek, któ rzy wnoszą taką samą sumę na utrzymanie dróg ja k  
mm, natomiast drogi drugiej i  trzeciej kolejności zimowego utrzymania nie 
podlegąją odśnieżaniu!
. Horror, k tó ry  6 stycznia przeżyli mieszkańcy prawie całego kra ju  dowodzi, 

ze po raz kole jny zostaliśmy „zaskoczeni”  przez zimę. Okazało się, że 
Panaceum na wszystko (sprywatyzowanie przedsiębiorstw i  niewidzialna 
ręka wolnego rynku) jakoś nie zadziałało.

W telewizji lokalnej m ieliśmy możność zobaczyć wystąpienie wiceprezyde­
nta miasta Poznania pana Ryszarda Olszewskiego, k tó ry  p rosił o pomoc, 
Jednocześnie przepraszając za postałe uciążliwości. „Na swoje usprawied­
liw ienie (dodał) mamy to, iż niezbyt często występują u nas podobne 
warunki".

Ja jednak pamiętam, że w ubiegłym roku też by ł taki dzień, w którym  
wracałem z Poznania po przysłowiowej „szklance".

Właściciele rozbitych pojazdów dostaną odszkodowanie w ramach ubez­
pieczenia, a kto  zapłaci za połamane ręce i  nogi?

Oszczędzanie piasku i  soli to ty lko  pozorna oszczędność, bo znacznie wyższe 
są koszty gipsu i  leczenia w szpitalu. A  co będzie, jeże li ludzie wystąpią o 
odszkodowanie i  to nie o symboliczną złotówkę?

Graf. E. Sieiński
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SYGNAŁY 
Z SOŁECTW
ZALASEWO

P an  Rom an Butrym o- 
w icz Po rozmowach, k tó ­
re przeprow adziliśm y z sze­
fem W irażBusu, problem y 
jak ie mieliśmy z kom u n ik a­
cją zostały rozw iązane, po­
niew aż obie strony poszły 
na kom prom is. K olejna 
spraw a, k tó rą  poruszałem  
w  październikow ej rozm o­
wie z redakcją to problem  
naszych dzieci, k tó re  cho­
dzą do czw artej klasy. P ro ­
siliśm y aby dyrekcja szkoły 
dzieci z Zalasew a zgrupo­
w ała w jednej klasie, co u ła­
tw iłoby im adaptację w no­
wym środow isku. N iestety, 
tego problem u nie udało się 
dotychczas rozwiązać. K ie­
row nictw o szkoły twiedzi, 
że aby nas zadowolić nale­
żałoby utw orzyć nową k la ­
sę, a obecnie takich m oż­
liwości nie ma. Miejmy n ad ­
zieję, że w tym  roku ta sp ra ­
w a zostanie załatw iona po 
naszej myśli.

M ieliśmy także duże za­
strzeżenia do p erspek tyw i­
cznego plany zagospodaro­
w ania przestrzennego. K o­
rzystając z okazji w yłożenia 
tegoż p lanu  i możliwością 
w noszenia popraw ek, n a ­
sze postu laty  zostały u- 
w zględnione. Cieszymy się, 
poniew aż z naszym i p op ra­
w kam i p lan (jeśli chodzi o 
Zalasewo) sta ł się po prostu  
realniejszy. M usimy starać 
się być bardziej sam ow y­
starczalni, albow iem  wieś 
zaw sze była i n iestety  nadal 
je st trak tow ana po m aco­
szem u.

Jeżeli chodzi o rozrywkę 
to na teren ie Zalasew a dob­
rze prosperuje kaw iarenka, 
w której są stoły bilardow e, 
a opróćz tego organizow ane 
są dyskotek i dla młodzieży. 
Jeśli więc chodzi o naszą 
m łodzież to na szczęście nie 
m usi ona szukać rozryw ki 
pod przysłow iow ą budką z 
piwem.

Na tem at gazyfikacji u- 
dzielił nam  inform acji p rze­
wodniczący kom itetu  pan 
Czesław K rych. C ałko­
wity^ koszt inw estycji wy­
niesie m iliard 300 m ilio­
nów. O becnie około 45 ro­
dzin zdecydowało się na za ­
łożenie gazu. W płaty w yno­
szą 6 milionów od gospoda­
rstw a. Za około 140 m ilio­
nów zakupiliśm y rury , k tó ­
re będziem y układać w zie­
mi w II kw artale. P osiada­
my już  kom pletną d okum e­
ntację. Możemy więc p rzy­
stąpić do pracy. Oczywiście 
zadeklarow aliśm y w yko­
nanie szeregu prac w czy­
nie społecznym . Sum a 
w szystkich prac je st ogro­
m na, dlatego będziem y się 
sta rać  o dofinansow anie n a ­
szej inw estycji.

7
 stycznia br. w  Łowęcinie 
odbyło się zebranie sp ra ­
w ozda w czo-program ow e. 

W szczelnie w ypełnionej św ie t­
licy m ieszkańcy wsi radzili nad 
żyw otnym i spraw am i swojej 
miejscowości. Sołtys pani R e­
gina K rych poinform owała, że 
spodziew ano się bytności b u r­
m istrza, k tó ry  na jej ręce przy­
słał list z przeprosinam i, że nie 
będzie mógł uczestniczyć w ze­
bran iu , ale rów nież byli n ieo­
becni zaproszeni członkow ie 
Rady Miejskiej (bez u sp raw ie­
dliwienia).

Spraw ozdanie p.sołtys z 
działalności Rady Sołeckiej 
wywołało ożyw ioną dyskusję. 

Z treści spraw ozdania w yni­

JE D N O  Z Z E B R A Ń
kało, że najw ażniejsza inw es­
tycja ubiegłego roku  to budo­
wa boiska sportow ego przy 
szkole podstaw ow ej, na k tórą 
w ydano dotychczas 7 milionów 
zł.

P rzez cały ubiegły rok in ten ­
syw nie działał także Społeczny 
K om itet G azyfikacji wsi, k tó ­
rem u dzielnie szefuje p.A nna 
Rajewicz. Spraw a gazyfikacji 
to był w łaściw ie najw ażniejszy 
p u n k t tego zebrania. D yskusja 
dotyczyła głów nie term inów  
robót i wysokości opłat. Z ebra­
ni ustalili, że w bieżącym  roku 
wszyscy członkow ie kom itet 
(około 40 rodzin) m uszą w p ła­
cić po 10 milionów zł. Podjęto 
uchw ałę, że term iny  płatności 
to maj i październik  1993 rok. 
K om itet m a obiecaną 50% p ar­
tycypację Zarządu G m iny w 
kosztach budow y stacji red u k ­
cyjnej. Łow ęcin je s t wsią, k tó ­
ra leży na dość rozległym  te re ­
nie, a przy kosztach 100 mil. za 
k ilom etr rurociągu problem em  
finansow ym  je s t doprow adze­
nie gazu do gospodarstw  leżą­
cych na obrzeżu wsi. Jednogło­

U N I „
P R A C Y

W dniu 10 stycznia w Pałacu 
D ziałyńskich w Poznaniu  od­
było się okręgow e zebranie 
spraw ozdaw czo-w yborcze Li­
nii Pracy. W Sali Malinowej 
zebrało się około 100 członków  
i sym patyków  tej partii.

Zebranie prow adził Je rzy  
Mikosz. Wśród zebranych  obe­
cna była pani poseł W iesława 
Z iółkow ska zaś byłych p arla ­
m entarzystów  reprezentow ali 
panow ie A um iler i Pol.

Spraw ozdanie z półrocznej 
działalności partii złożył p.To- 
m idajewicz, a refera t p ro g ra­

śnie postanow iono, że koszty 
przyłączenia tych gospodarstw  
zostaną poniesione przez w szy­
stkich solidarnie.

Takie w spółdziałanie i taką 
pomoc sąsiedzką spotyka się 
p rzede w szystkim  w środow is­
ku w iejskim .

Na apel p.K rych, żeby 
przyjść z pomocą paszow ą dla 
pogożelców z Łow ęcina, aby 
mieli czym karm ić u ratow any 
inw entarz, p ierw szy w ystąpił 
pan S tanisław  P akulsk i, k tóry  
oświadczył, że w przyszłym  ty ­
godniu załaduje na swoją przy­
czepę dw a w orki zboża i będzie 
objeżdżał w szystkie zagrody. 
Zebrani przyjęli tę dek larację 
hucznym i oklaskam i. To jest 
po prostu  w spaniałe! W spaniali 
ludzie!

Z kolei zebrani zostali po in­
form ow ani, czego nie udało się 
załatw ić w ub. roku. Nie udała 
się spraw a kom unikacji. Łow ę­
cin je s t bodaj osta tn ią  wsią, 
k tó ra  nie m a regularnego połą­
czenia autobusow ego z siedzi­
bą gm iny. A rgum enty  Zarządu 

pow iedziała p.sołtys, że au ­

m ow y wygłosił M arek Pol. N a­
stępnie głos zabrała poseł Ziół­
kow ska, k tó ra  mów iła o b ieżą­
cych pracach i problem ach S ej­
mu.

Po tych w ystąpieniach w y­
w iązała się ożyw iona dyskusja. 
Dotyczyła ona isto tnych pro­
blem ów  naszego regionu, k tó ­
ry, ja k  to w ynikało z n iek tó ­
rych w ypow iedzi pow inien być 
głów nym  celem  działania p a r­
tii.

O statnim  punk tem  zebranai 
był w ybór 10 delegatów  na 
K ongres Partii, k tóry  odbędzie 
się w dniach 23-24 stycznia w 
W arszawie.

★★★
Podcźas zebrania koła swa- 

rzędzkiego dokonano u zu p e ł­
niającego w yboru członków  
Zarządu i tak  Zdzisław K w iat­
kow ski został skarbn ik iem  a 
A ndrzej Cieślak sekretarzem .

tobusy będą woziły pow ietrze 
są po prostu  bezpodstaw ne, po­
niew aż spraw dzić to m ożna ty l­
ko dośw iadczalnie.

N astępna spraw a to drogi. 
D ziury w dyw aniku asfalto­
wym od ubiegłej zimy nie zo­
stały w yrów nane, a przecież 
w ystępow aliśm y parokro tn ie  z 
prośbą do gminy. M ieszkańcy 
m ają także p retensje  do odpo­
w iednich służb, k tó re  pozam y­
kały hydran ty , co uniem ożliw i­
ło spraw ną akcję strażaków  
podczas pożaru gospodarstw a 
w Łowęcinie. P roszą Zarząd 
G m iny o w yjaśnienie zaistn ia­
łej sytuacji.

P an i sołtys rozliczyła się 
sk ru p u la tn ie  z każdej złotówki 
przeznaczonej na w iejskie in ­
w estycje. Zaspokoiła także cie­
kaw ość m ieszkańców  o p la­
nach działania Rady Sołeckiej 
w 1993 roku. W yjaśniła, że bę­
dzie nadal realizow any długo­
falowy plan pracy  obow iązują­
cy do 2000 roku.

Swoje w ystąpienie zakoń­
czyła w yrażeniem  nadziei, że z 
Łow ęcina będą kursow ały  au ­
tobusy W iraż-Busu.

W ram ach  upraw nień  koła wy­
brano delegata na K ongres 
K rajow y, k tó ry  odbędzie się w 
dniach 23 i 24 stycznia br. D ele­
gatem  tym  jednogłośnie w y­
brano W łodzim ierza Kłopoc- 
kiego. U stalono także, iż kolej­
ne zebranie koła odbędzie się 
22.1. p iątek  o godz. 18.00 w 
MGOK ul. Piaski. P ostanow io­
no pełnić cotygodniow e dyżury 
w każdy p iątek  od godz. 18.00 
do 19.00 w MGOK. W dyskusji 
podkreślano potrzebę ak tyw ­
nego działania na rzecz ludzi 
pracy, przeciw działanie bezro­
bociu, ochronie grup  słabszych 
ekonom icznie, podkreślano 
potrzebę rozw inięcia budow ni­
ctw a kom unalnego. W najbliż­
szym czasie Unia P racy  nasili 
działania w zakresie opracow a­
nia gm innego progrm u działa­
nia.

Koło Unii P racy  zaprasza na 
sw oje dyżury  i zebrania sym ­
patyków  w alki o lepsze ju tro .
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R AD A  Z A PR A SZ A

R ada osiedla Kościuszko­
wców należy do nąj- 
sprawniej działających 
organów samorządności spół­

dzielczej. Co tydzień jej przed­
stawicieli można spotkać w 
czasie dyżuru, w klubie „Ol- 
szynka”. Tymczasem dowie­
dzieliśmy się, że już wkrótce 
rozpocznie się cykl zebrań z 
mieszkańcami poszczególnych 
bloków. Trwać będą aż do mar­
ca. Powodem tego „maratonu” 
wymiany poglądów będzie 
przede wszystkim podsumo­
wanie realizacji wniosków 
zgłoszonych w trakcie zebrań 
w 1992 roku, a także ocena 
działalności Rady w zakresie 
Poprawy zamieszkania oraz 
Przeciwdziałania nadmierne­
mu wzrostowi kosztów eksplo­
atacji. Po cyklu spotkań w blo­
kach, odbędzie się zebranie o- 
2 Ine mieszkańców tego osied­
la, na którym podsumuje się 
Problemy zgłaszane w poszcze­
gólnych budynkach.

Niżej podaj emy term inarz 
spotkań na os. Kościuszkow­

PM Polska Partia Manekinów (bez kanapy). Fot. J. Romaniszyn

ców w pierwszym kw artale 
1993 roku

1. Kościuszkowców 1 - 1 7  luty 
środa

2. Kościuszkowców 5 - 2 5  sty­
czeń poniedziałek

3. Kościuszkowców 6 - 1 0  ma­
rzec środa
4. Kościuszkowców 7 - 1 5  luty 

poniedziałek
5. Kościuszkowców 8 - 22 luty 

poniedziałek
6. Kościuszkowców 9 - 1  ma­

rzec poniedziałek
7. Kościuszkowców 1 0 - 2 0  

styczeń środa
8. Kościuszkowców 11 - 28 

styczeń czwartek
9. Kościuszkowców 1 2 - 3  luty 

środa
10. Kościuszkowców 14 - 15 
marzec poniedziałek
11. Kościuszkowców 1 5 - 2 2  
marzec poniedziałek
12. Kościuszkowców 1 6 - 1 7  
marzec środa
13. Kościuszkowców 1 7 - 4  luty 
czwartek
14. Kościuszkowców 1 8 -1  luty 
poniedziałek

15. Kościuszkowców 19 ■ 24
luty środa
16. Kościuszkowców 21 19
marzec piątek
17. Kościuszkowców 22 27
styczeń środa
18. Kościuszkowców 23 ■ 10
luty środa
19. Kościuszkowców 2 5 - 5  luty 
piątek
20. Kościuszkowców 2 7 - 1 2  
luty piątek
21. Kościuszkowców 28 - 25 
luty czwartek
22. Kościuszkowców 2 9 - 1 8  
styczeń poniedziałek
23. Kościuszkowców 3 0 - 1 9  
luty piątek
24. Kościuszkowców 31 - 29 
styczeń piątek
25. Kościuszkowców 3 2 - 5  ma­
rzec piątek
26. Kościuszkowców 35 - 24 
marzec środa
27. Kościuszkowców 3 6 - 8  luty 
poniedziałek
28. Kościuszkowców 37 - 26 
luty piątek
29. Kościuszkowców 3 8 - 4  ma­
rzec czwartek
30. Kościuszkowców 3 9 - 1 2  
marzec piątek
31. Kościuszkowców 4 1 - 3  ma­
rzec środa
Początek zebrań godz. 18.00

... TS PYTA
25 stycznia rozpoczynąją 

się ferie zimowe dla dzieci. 
Jak spędzą te wakacje Pa­
ni/Pana dzieci?

SONDA
SONDA

SONDA
Paulina G., os. Raczyńs­

kiego: — Nie wiem jeszcze, 
co dzieci będą robić. Mąż i ja 
nie mamy niestety żadnego 
urlopu, babcie też nie mogą 
ząjąć się wnukami, bo jedna 
w szpitalu a druga w sana­
torium. Nie mam zielonego 
pojęcia, jak zorganizujemy 
synom wakacje.

Mieczysław B., ul. Za­
mkowa: — Syn już skoń­
czył szkołę i studiuje, wo­
bec czego córka będzie mo­
gła pozostać z nim w domu 
podczas wakacji. Chciał 
wyjechać do Zakopanego 
na narty, ale ze względu na 
koszt jest to niemożliwe do 
realizacji.

W aldemar Dz., ul. Szy­
bowcowa, Warszawa: —
Dzieci będą w wakacje w 
domu. Właśnie byłem u teś­
ciów w tej sprawie, ale oni 
też — niestety — nie mogą 
wnuków przyjąć na ferie 
zimowe do siebie. Będzie­
my więc posyłać synów do 
świetlicy lub do domu kul­
tury na osiedlu.

P iotr Cz., ul. Warszaws­
ka: — Na szczęście nasze 
dzieci jeszcze są w przed­
szkolu, więc nas ten pro­
blem nie dotyczy. Dopiero 
w przyszłym roku, jak Mał­
gosia pójdzie do szkoły za- 
czną się takie zmartwienia.

Beata Z., os.Kościuszko­
wców: — Syn nigdzie nie 
pojedzie, bo nie mamy na to 
pieniędzy. Całe szczęście, 
że ja jeszcze jestem na u- 
rlopie wychowawczym, nie 
będzie więc problemu z za­
pewnieniem mu opieki 
podczas ferii.

Małgorzata Rz., ul. Po­
znańska: — Nasze dzieci 
pojadą do rodziców do Po­
znania. Niestety żadnych 
innych atrakcji nie może­
my im zapewnić ze względu 
na zbyt wysokie koszty 
wszelkich obozów i kolonii.

Grzegorz Ch., ul. Wysoc­
kiego, Poznań: — Żona jest 
na urlopie wychowaw­
czym, więc dzieci będą z 
żoną w domu. O wyjeździe 
nie ma mowy, bo ja sam 
pracuję na 5 osób.

★★★
Niestety, nikt spośrod in­

dagowanych przez nas 20 
przechodniów nie deklaro­
wał, że wysyła dzieci na 
wakacje. Wypoczynek dzie­
ci (tak letni jak i zimowy) 
stał się obecnie dla nas luk­
susem. Jak to się odbije na 
kondycji fizycznej i psychi­
cznej naszych pociech, 
przekonamy się za kilka 
lat. (fil)
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TRAGEDIA CZY FATUM?
„Siedzieliśmy w  dużym pokoju w raz z sąsiadami, 

których zaprosiliśmy na kawę. Nagle, było to około 
godziny 19-tej usłyszeliśmy dziwną detonację. Był to 
jakby dźwięk petardy, ale o wydłużonym  czasie działa­
nia. W ybiegliśmy w e dwóch na klatkę schodową. Z 
parteru unosiły się kłęby czarnego, gryzącego dymu. 
Od pierwszego piętra w  dół nie było juć nic widać. 
Poruszaliśmy się po omacku. Gdy dotarliśmy pod 
drzw i mieszkania Państwa K. wszystko było jasne. 
W ew nątrz szalał pożar, a gospodarzy nie było" — te  
słowa wypow iedziane przez kilku lokatorów  budynku
nr 16 w  os.Raczyńskiego 
stycznia br.

Z
 sekundy  na sekundę sy­
tuacja staw ała się coraz 
groźniejsza. Wszak pali­

ło się na  parte rze  budynku wie­
lorodzinnego i w każdej chwili 
ogień mógł się przenieść na 
wyższe kondygnacje gdzie n ie­
św iadom i grożącego im niebez­
pieczeństw a ludzie przygoto­
w yw ali dzieci do snu. Kolejne 
decyzje podejm ow ane przez 
sąsiadów  okazały się jedynym i 
słusznym i.

Pani Teresa Filas zatelefono­
w ała pod alarm ow y num er 
S traży Pożarnej. Jej mąż — 
A ndrzej — inżynier e lek tryk  z 
w ykształcen ia gorączkow o po­
szukiw ał aw aryjnego, przeciw ­
pożarow ego bezpiecznika w 
pom ieszczeniach piw nicznych. 
Inny  z sąsiadów  pobiegł do 
m ieszkania gospodarza domu. 
Nie zastał tam  nikogo.

T
ym czasem  pod oknam i 
budynku  robiło się coraz 
tłoczniej. Gapiów nigdy 
w takich  sytuacjach nie b ra k u ­

je. Gorzej z pomocą, ale o tym  
później. W kw adrans od pow ia­
dom ienia strażaków  przyje­
chał na sygnale wóz O chotni­
czej S traży Pożarnej ze S w a­
rzędza. Po kilkudziesięciu se­
kundach  i koniecznym  wybiciu 
szyby w oknie balkonow ym , 
strażacy byli już  w środku. Mu- 
siało być groźnie, gdyż zdecy­
dow ano się na uruchom ienie 
w ęża z wodą. Ktoś k rzyknął — 
„nie zalewajcie całego m iesz­
k an ia” . S tało się zgodnie z tym 
życzeniem . Po k ilku  m inutach 
pojaw ił się drugi wóz strażacki 
z Poznania. P rzyjechał w łaści­
w ie już  po zakończeniu akcji. 
Tylko kłęby czarnego, g ryzą­
cego dym u w ydobyw ające się 
nadal z w yrzuconych na ze­
w nątrz  w ycieraczek oraz w y­
kładziny św iadczyły o niedaw ­
nym  zagrożeniu.

K tóryś z sąsiadów  znał n u ­
m er telefonu sąsiadów  rodziny 
P aństw a K., do której w p rzed­
dzień pożaru w yjechali oni ze 
Sw arzędza pod Śrem . Około 
godziny 21.30 znajom y przy­
wiózł ich na miejsce. O pisyw a­
nie reakcji pogorzelców, naw et 
d la kogoś lubującego się w ok-

usłyszałem wieczorem . 9

rucieństw ie zapew ne do p rzy ­
jem ności nie należałoby. P o­
wodów takiego potrak tow ania 
tej odsłony d ram atu  jest kilka.

★★★
Zapew ne wszyscy C zytelni­

cy „T ygodnika” pam iętają t r a ­
giczny pożar, jak i we w rześniu 
1991 roku straw ił barak  m iesz­
kalny w G arbach. M ieszkający 
tam  ludzie zdążyli uciec z p a lą ­
cego się niczym  słom a p arte ro ­
wego budynku  dosłownie tak, 
jak  stali. Wśród nich byli rów ­
nież państw o K. Przeżyli, jak  
wszyscy zresztą, koszm ar. P o ­
moc, jak ą  otrzym ali od władz 
m iasta, Śpółdzielni M ieszka­
niowej, w ielu anonim ow ych 
ludzi dobrej woli pozwoliła im 
dokładnie 9 m aja 1992 roku za­
m ieszkać w m ieszkaniu num er 
2 w budynku  nr 16 w Osiedlu 
im .Raczyńskiego. Do m inionej 
soboty, mimo, że żyło im się 
ciężko po u tracie całego doby t­
ku, nie mieli specjalnych po­
wodów do utyskiw ań. Od p ię­
ciu dni są co najm niej pechow ­
cam i podw ójnym i, o ile nie 
kim ś więcej.

W
 m iniony poniedziałek 
w godzinach popołud­
niow ych odw iedziłem  

spalone m ieszkanie państw a 
K. N iechętnie, w ręcz bardzo 
niechętnie jego gospodarz zgo­
dził się na rozmowę. Doznał 
zbyt w ielu przykrości w ciągu 
tych kilkudziesięciu godzin j a ­
kie upłynęły od chwili pow sta­
nia pożaru. M ieszkanie przy­
pom ina ciem ną otchłań, bo­
wiem sprzątan ie odbyw a się 
tylko przy św ietle świec. Do­
pływ  energii został odcięty. Mi­
mo w ątłego św iatła nie dało się 
nie zauw ażyć całkow icie spalo­
nej w ykładziny w przedpoko­
ju , spalonych drzw i w ejścio­
w ych, nadpalonej kanapy  sto ­
jącej w korytarzu . N ajbardziej 
przejm ujące w rażenie robią je ­
dnak  osm olone ściany. C hara­
k terystyczny  sw ąd nieprędko 
opuści to m ieszkanie.

„Po pożarze w G arbach byli­
śm y napraw dę przeczuleni na 
w szystko, co mogłoby spow o­
dow ać pożar. N ikt nie je s t n ieo­
m ylny, ale napraw dę uw ażaliś­
my aż do przesady pow ie­

dział ukryw ając tw arz w dło­
niach pan K. Niczego tak  się 
nie baliśm y jak  pożaru. Raz już 
straciliśm y w szystko. Ciężko, 
bardzo ciężko dochodziliśm y 
do siebie. Dzieciom kozaki k u ­
piliśm y dopiero tuż  przed 
Gw iazdką. I teraz znow u...” .

★★★
W sytuacjach ekstrem alnych  

potrafim y jak o  społeczeństw o 
zachow ać się pięknie. Nie dalej 
jak  przed 10 dniam i pialiśm y 
w ręcz z zachw ytu nad reakcją 
całego społeczeństw a na akcję 
Ju rk a  O w siaka — „W ielka O r­
k iestra  Św iątecznej Pom ocy” . 
Czy teraz zachow am y się podo­
bnie?

M
ogę w ątpić, a to choć­
by na przykładzie za­
chow ań zarów no 
dw óch policjantów , adm in ist­

racji Osiedla im .Raczyńskiego 
oraz kogoś, kto pozostając ano ­
nim ow y, zasługuje na miano 
zwierzęcia. Policjanci, gdy pa­
ństw o K. przybyli do K om isa­
ria tu  w niedzielę na w ezwanie, 
na prośbę pana K. by pozwolili 
m u wejść do m ieszkania i po- 
w ycierać zam oknięte po in te r­
w encji strażaków  m eble oraz 
po to rn istry  dzieci, k tóre w po­
niedziałek m iały iść norm alnie 
do szkoły, odpow iedzieli -  
„Do kogo m a pan pretensje  o 
to, że się pan spalił?” Dzieci nie 
poszły w ięc do szkoły. Córka 
m ocno to przeżyła. Uczy się w 
V klasie Śzkoły Podstaw ow ej 
nr 2 w Sw arzędzu i bardzo jej 
zależy na św iadectw ie z pas­
kiem . W łaśnie w poniedziałek 
m iała dodatkow o zdaw ać jeden  
z przedm iotów  na celujący. Nie 
mogła. P racow nik adm in istra­
cji osiedla, gdy już  po zakoń­
czeniu prac przez biegłych z 
zakresu  pożarnictw a można 
było rozpocząć sp rzątan ie po­
gorzeliska, na prośbę o odp ła t­
ne zam ontow anie drugich 
drzwi, bow iem  te, będące do 
soboty drzw iam i przypom inają 
jedynie ich fragm ent, odpow ie­
dział — „załatw  pan to sobie na 
budow ie” . P rośbę o pomoc ele­
k tryka, k tóry  m iałby sp raw ­
dzić, czy instalacja nadaje się 
do użytku  skw itow ał n a to ­
m iast stw ierdzeniem  może 
przyjść ju tro  o godzinie 8. A no­
nim owy, być może sąsiad, do­
sta ł się po w yłam aniu  skobla 
zabezpieczającego wejście do 
pom ieszczenia gospodarczego 
pod schodam i, w którym  pan 
K. przechow yw ał m.in. farby 
w yw rócił stojące tam  pojem ni­
ki i w ylał w szystko na podłogę. 
Jak b y  tego było mało, poprze­
cinał w kilku m iejscach p rze­
chow yw any tam  przedłużacz 
oraz przew ody prostow nika. 
M usiał w iedzieć kom u robi tę 
przykrość.

★★★
Pogorzelcy do poniedziałko­

wego w ieczora nie spotkali się 
z żadnym  zainteresow aniem  ze 
strony w ładz m iasta i gm iny 
oraz spółdzielni. Czy zatem  
m am  rozum ieć, że w opinii lu ­
dzi będących naszym i rep reze­
n tan tam i napraw dę nie zda­
rzyło się nic w ym agającego ich 
pomocy? Od soboty Państw o 
K. w raz z dwojgiem  dzieci no­
cują u znajom ych m ieszkają­
cych w sąsiednim  budynku w 
osiedlu Raczyńskiego.

S
ą m ocno przygnębieni. 
Tym bardziej, że w edług 
w szelkich danych przy­
czyną pożaru było zw arcie w 

instalacji domofonu. Jeżeli tak , 
to pow inien znaleźć się p raw ­
nik, k tó ry  doprow adzi do p ro ­
cesu przeciw ko pro jek tan tom  
instalacji domofonowej lub w y­
konaw com . Przecież tego typu 
dom ofony zainstalow ane są w 
w iększości spośród ponad 700 
m ieszkań przekazanych już  lo­
katorom  w O siedlach im .R a­
czyńskiego i Cegielskiego. A 
zatem  każda z rodzin siedzi 
niczym  na beczce prochu z 
podpalonym  lontem . Nikt nie 
może zagw arantow ać, że kolej­
ne pożary nie będą w ybuchały 
podczas nieobecności dom o­
w ników  w m ieszkaniach. Czy 
w tedy też zachow am y się po­
dobnie jak  w przypadku rodzi­
ny K.?

O pam iętanie w naszym  spo­
łeczeństw ie przychodzi z reg u ­
ły za późno. Czy w tym  p rzypa­
dku będzie inaczej? K iepskim  
dow cipem  byłoby stw ierdze­
nie, że nad tą rodziną zawisło 
fatum . Natomiast prawdą 
jest, że trzeba tym ludziom 
pomóc.

(maw)

PS. Mimo oporów pana K., w 
imieniu redakcji prosimy osoby, 
które w jakikolwiek sposób m og­
łyby pomóc tej rodzinie o kontakt 
w redakcją — tel. 174-178 lub 
osobisty — ul. Kwaśniewskiego
1. Prawdziwych przyjaciół po- 
znaje się w biedzie. Państwo K. 
nie mieli ubezpieczonego miesz­
kania. Czy coś można do tego 
dodać?

APEL
★★★

W  dniu 04 stycznia 1993 r. 
pożar straw ił prawie cały do ro ­
bek całego życia państwa Strzy- 
kałów, m ieszkańców Lowęcina.

W tych trudnych chw ilach z 
pomocą pospieszyli mieszkańcy 
Lowęcina oraz Ośrodek Pomocy 
Społecznej.

Z uwagi na trudną sytuację, w 
jakiej znaleźli się pogorzelcy 
zwracam się do wszystkich m ie­
szkańców naszej Gminy o po­
moc.

Wszystkich chętnych, którzy 
mogą pomóc pogorzelcom p ro ­
szę o skontaktowanie się z Oś­
rodkiem Pomocy Społecznej w 
Urzędzie Miasta i Gminy S w a­
rzędz, tel. 174-004 lub 172-411 
wew. 208.

Burmistrz Jerzy Gruszka
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TO NIE BYŁ
TANIEC NA SZKLE

Środa, 6 stycznia 1993 roku przejdzie do historii naszych służb 
drogowych jako jeden z najczarniejszych dni. To, co działo się na 
ulicach i chodnikach przypominało stan klęski żywiołowej. Pias­
karki nie nadążały z posypywaniem opadającego i marznącego 
deszczu, który powodował niemożliwą do opanowania śliskość.

Wielu z nas miało poobijane różne części ciała po upadkach. 
Kilkadziesiąt osób skorzystało z pomocy ambulatoryjnej i chirur­
gicznej. Samochody poruszały się jak na filmie wyświetlanym na 
zwolnionych obrotach taśmy.

Nasz fotoreporter był świadkiem wypadku, jaki wydarzył się na 
skrzyżowaniu ulic Cieszkowskiego i Cmentarnej. Ludziom na 

Jescie, nic się nie stało. Zdaniem władz miasta i gminy służby 
odpowiedziane za zimowe utrzymanie dróg pracowały na mak­
symalnych obrotach. Dozorcy domów podobno też. Mamy jednak 
wątpliwości. A Państwo? (m)

Z  redakcyjnej 
Poczty gg
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■ Jak to wygląda c

można sobie obejrzeć. Nie jest to 
niestety widok budujący. Mało te­
go. Stan jezdni na tym  odcinku jest 
fa ta lny  i samochody (nie tylko oso­
bowe) korzystają z chodnika o- 
szczędzając na remontach zawie­
szeń swoich pojazdów. Nie dyspo­
nuję niestety num erami rejestracy­
jnym i pojazdów, które dopuszczają 
się tego karygodnego, bezmyślnego 
czynu. Byłem świadkiem takiej ja z ­
dy w  wykonaniu kierowcy „Żuka” 
na rejestracji państwowej i dużego 
fia ta  w kolorze białym. Kobieta, 
kierująca tym  pojazdem po zwróce­
niu jej uwagi, stwierdziła, że jestem  
bezczelny i że przecież nikogo nie 
przejechała. Nie są to niestety od­
osobnione wypadki, na co w skazu­
ją  ślady opon na chodniku. Cieka­
we, kto zapłaci za remont tego chod­
nika za miesiąc czy dwa, bo długo 
taki chodnik nie w ytrzym a.

W roku ubiegłym pryw atny za­
kład p.Kruga przeprowadził re­
mont uLBuczka. Położono piękny 
asfaltowy dyw anik  i ułożono chod­
nik. Pomyślano też o zmotoryzowa­
nych. Mogą oni parkować w spec­
jalnie urządzonych zatoczkach. Na 
początku ulicy ustawiono znak za­
kazu za trzym yw ania  się i postoju, 
ze zględu na to, że ulica ta do 
najszerszych nie należy. Wszystko 
byłoby ładnie i pięknie, gdyby 
znów nie bezmyślność, czy głupota 
ludzi. Sam ju ż  nie wiem czym  kieru­
ją  się kierowcy stając samochoda­
mi (nie tylko osobowymi) na wąs­
kim  chodniku. Piesi zmuszeni są do 
obchodzenia tych pojazdów jezd­
nią, a  czym  to może się skończyć - 
strach pomyśleć. Po ułożeniu asfal­
tu samochody jeżdżą dość szybko  i 
w każdej chwili może dojść do nie­
bezpiecznego wypadku.

W jednym  i drugim  w ypadku  
pieniądze asygnowane zostały z 
kasy miejskiej. Niewłaściwa eks­
ploatacja tylko w  tych dwóch przy­
padkach może kosztować zbyt dro­
go, a przecież w  obecnych czasach, 
każdy grosz będzie się liczył. Mamy 
przecież na usługach w ładzy gmin­
nej naszą Policję Municypalną. Mo­
że wzmożona kontrola choćby tych 
dwóch odcinków ulic i przykładne  
kary nauczą czegoś bezmyślnych 
kierowców.

W końcu żyjemy w  X X  wieku, 
gonimy Europę itd, a kultura nie­
których kierowców pozostaje na po­
ziomie epoki kam ienia łupanego.

Z powodów osobistych nie pod- 
piszę tych kilku uwag imieniem  i 
nazwiskiem. Proszę o w yrozum ia­
łość, bo nie chcę narazić się nikomu, 
kto padnie ofiarą ewentualnej akcji 
mandatowej, czy czegoś w tym  ro­
dzaju.

Wasz Czytelnik

STOWARZYSZENIE
INFORMUJE

W niedzielę, 24 stycznia br. o 
godz. 11.00 w hallu Szkoły Podsta­
wowej nr 3 w Swarzędzu, os.Czwar- 
taków 4 odbędzie się uroczysty kon­
cert noworoczny orkiestry dętej 
Swarzędzkiej Fabryki Mebli SA. W 
trakcie koncertu przewidziana jest 
kwesta na rzecz dzieci specjalnej 
troski. Honorowy patronat nad 
koncertem objął wojewoda poznań­
ski dr Włodzimierz Łęcki. Zapra­
szamy na koncert, wstęp bezpłatny.★★★

W ostatnim tygodniu dokonano 
kolejnych wpłat na kupno konia 
„Bąjka” i tak dziękujemy anonimo­
wej osobie, która przekazała 2 min 
zł oraz pani Olejniczak z Poznania 
oraz panu Przybylskiemu ze Swa­
rzędza za przekazy. Dziękujemy za­
razem za przekazywane czerstwe 
pieczywo dla konia. Przypomina­
my, że pieczywo można przekazy­
wać na dyżurze członków Zarządu

KARNAWAŁOWE BALE
Uczniowie „Trójki" zakończą I se­

mestr nauki „mocnym” tanecznym ak­
centem. Szkoła przygotowała bowiem 
pod patronatem naszego tygodnika 
dwa bale.

Pierwszy, na powitanie ferii, odbę­
dzie się już w piątek 22.01.br dla klas 
VI-VIII. Zacznie się o godz. 17.00 i 
będzie trwać do 22.00. Dyrekcja zapew­
nia dobrą muzykę, napoje, owoce. 
Czynna będzie szkolna kawiarenka, 
gdzie sprzedawane będą soki, oranża­
dy, słodycze. W programie przewiduje 
się wybór miss i mistera balu. Konkurs 
piosenki czyli mini playback show (u- 
waga chętni — trzeba przygotować 
dowolną piosenkę z repertuaru gwiazd 
muzyki pop), pokaz tańca, loterię fan­
tową i wiele innych atrakcji.

Równie interesująco zapowiada się 
bal dla uczniów klas I-V, który od­
będzie się dwa dni później, w niedzielę, 
24.0I.br. Ze względu na wiek uczest­
ników ustalono wcześniejsze godziny 
imprezy — od 15-19.00. Będzie to bal 
kostiumowy i właśnie za pomysłowy 
ubiór zwycięzcy otrzymają atrakcyjne 
nagrody. Oczywiście również odbędzie 
się konkurs piosenki, loteria etc. Malu­
chy mogą przybyć na bal z rodzicami, 
którzy w kawiarence przy filiżance pa­
rującej kawy będą mogli spokojnie po­
czekać na swoje pociechy.

Bilet na karnawałowe szaleństwo ma 
kosztować 45 tys. zł i jest do nabycia w 
świetlicy szkolnej.

Na koniec informacja najważniejsza.

w każdy wtorek od 18.00 do 20.00 w 
siedzibie Stowarzyszenia, os.Czwa- 
rtaków 6 — Klub Filatelistyczny.

★★★
Gdyby ktoś zechciał finansowo 

wesprzeć działalność na rzecz dzie­
ci specjalnej troski prosimy o doko­
nywanie wpłat w Banku Spółdziel­
czym Swarzędz 963132-2743-132-5.

ZARZĄD

Bal jest otwarty! Oznacza to, że dzieci i 
młodzież spoza „Trójki” też mogą ku­
pować bilety i szaleć na balach.

Rada Rodziców Szkoły Podstawo­
wej nr 4 w Swarzędzu organizuje kar­
nawałowy bal przebierańców, który od­
będzie się 30 stycznia 1993 roku.

Oczywiście nadrzędnym celem jest 
szampańska zabawa do białego rana. 
Organizatorzy jednak zamierzają „u- 
piec dwie pieczenie na jednym ogniu" 
-  - sprawie aby wszyscy wspaniale się 
bawili, jak również zebrać fundusze, 
które przeznaczone będą na wyposaże­
nie sali gimnastycznej w „czwórce” .

Wszystkich chętnych służyć pomocą 
organizatorzy zapraszają do udziału w 
balu. Czeka na nich wiele atrakcji i 
niespodzianek. Natomiast osoby chcą­
ce wesprzeć finansowo lub w jakiś inny 
sposób to przedsięwzięcie mogą kon­
taktować się pod numerem telefonu 
174-326 (sekretariat). (aw)

Wszystkich przyjaciół, sponsorów i 
absolwentów mających ochotę beztros­
ko spędzić czas i zarazem ze szczerego 
serca pragnących ulżyć potrzebom 
dzieci serdecznie zapraszamy na orga­
nizowaną w sobotę, 23. 01. br, w naszej 
szkole (nr 1 ul. Zamkowa) zabawę 
karnawałową. Życzliwi i przychylni 
szkole mogą kontaktować się z nami 
osobiście lub telefonicznie — 174-971 
Grono Pedagogiczne „Jedynki”

wraz z rodzicami
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O trzym aliśm y sygnał z 
os.C zw artaków  6, dotyczący ze­
psutego domofonu. C zytelnik po­
inform ow ał nas, że aw aria u rzą ­
dzenia spow odowała k łopoty z 
wejściem  do budynku. N ieczyn­
ny domofon i zam knięte drzwi do 
k latk i n r III u trudn ia ją  w zajem ­
ny k on tak t m ieszkańców  i gości.

K ierownik osiedli Marek Ko­
strzew a na naszą in terw encję 
odpowiedział: m ieszkańcy insta­
lowali domofon bez pośredn ic t­
wa spółdzielni, dlatego adm inist­
racja nie ma form alnego praw a 
ingerow ać w ten  układ. Stąd p ra ­
k tyka  w opisanej wyżej sytuacji 
m usi być następująca — osoba, 
k tóra  pilotow ała spraw ę dom o­
fonów w inna zwrócić się bezpo­
średnio do w ykonaw cy z prośbą o 
napraw ę bądź w ram ach gw aran ­
cji, bądź serwisu.

★★★
Nasz redakcyjny telefon jes t do 

dyspozycji państw a całą dobę. 
Możecie zgłaszać w szelkie p ro ­
blem y, k tóre  Was denerw ują, a 
wobec k tórych stoicie bezradni.

★ W dniu 29.12 ubr. w Uzarzewie 
nieznany spraw ca ukradł z sam o­
chodu alkohol wartości około 500 
tys. złotych. Stało się tak  dlatego, iż 
kierow ca zam knął swój pojazd je ­
dynie od strony prawej, zapom ina­
jąc o drzw iach lewych, co sprytny 
złodziej skw apliw ie wykorzystał. 
A lkohol przeznaczył zapew ne na 
sylw estrow e szaleństwa.

Tego sam ego dnia zgłoszono 
w łam anie do pom ieszczenia gospo­
darczego Domu K ultury, rów nież w 
Uzarzewie. P rzestępstw a tego do­
konano najpraw dopodobniej w 
dniu 27.12. Zginął sprzęt radiowy, 
głównie mikrofony, wartości około 
3 min złotych.

★ Również 29.12 próbow ano wy­
łudzić pieniądze w filii PKO przy ul. 
Kwaśniewskiego. W tym  p rzypad­
ku czujność w ykazały pracownice 
PKO. Podejrzenia ich wzbudził m ę­
żczyzna, k tó ry  chciał podjąć z k sią ­
żeczki oszczędnościowej 2.400 tys. 
zł. Zatrzym ały jego dokum enty  i 
pod pozorem  spraw dzenia konta 
powiadomiły policję. Przebiegły 
k lient zorientow ał się jednakże w

DLACZEGO BIEGAJĄ SAMOPAS?
Od pewnego czasu obserw uję na­

sze osiedla po zm roku. Zauw aży­
łam, że po W iadomościach w TV 
właściciele psów wypuszczają sw o­
ich pupili z dom u, aby sobie pobie­
gały i pr2y okazji załatw iły potrze­
by fizjologiczne.

Dziwne te obyczaje rozpanoszyły 
się wśród m ieszkańców swarzędz- 
kich osiedli niedawno. Nikt jednak  
nie pom yślał o tym, że jego pupilek

poczynaniach , pracow nic i zbiegł. 
Choć posługiwał się dowodem  na 
inne nazwisko, pozostawił w  nim 
au ten tyczne zdjęcie. Niedługo więc 
będzie cieszył się bezkarnością.

*  Dnia 30.12 jedna z m ieszkanek 
Kobylnicy zauważyła, iż znany jej z 
widzenia m ężczyzna zabiera jej ro ­

KRONIKA
POLICYJNA

w er sprzed sklepu. Na zwróconą 
uwagę zareagow ał stekiem  w y­
zwisk i gróźb, po czym odjechał 
zabranym  row erem  do domu. P o ­
wiadom ieni policjanci o d e b ra li,,ża­
rtow nisiow i” row er a p ro kurato r 
zastosował wobec niego dozór poli­
cyjny, kw alifikując czyn jako  k ra ­
dzież rozbójniczą, określoną art. 
209 kodeksu karnego.

★ Również 30.12 sw arzędzcy po­
licjanci rozpracow ali g rupę osiem- 
nasto latków  „baw iących” się w ła­

może być zagrożeniem  dla innych 
m ieszkańców  osiedla. B ezpańsko 
w ałęsające się psy załatw iają się 
gdzie popadnie, ryją i rozgrzebują 
świeżo posadzone drzew ka i k rza ­
czki.

Czy właściciele piesków nie zdają 
sobie z tego spraw y? Przecież k u p u ­
jąc  psa bierze się za niego odpow ie­
dzialność. Zresztą pies staje się n ie­
jako  członkiem  naszej rodziny. Czy

m aniam i do samochodów. Młodzie­
ńcy ci, spacerując na początku gru ­
dnia nocami po mieście, rozochoce­
ni alkoholem  zapałali miłością do 
cudzych dóbr, znajdujących się w 
zaparkow anych sam ochodach. P o ­
licjanci mają nadzieję, że chociaż 
częściowo uda im się odzyskać 
skradzione przedm ioty. Podejrzani 
po przedstaw ieniu zarzutów  zostali 
zwolnieni do domów.

★ W dniu 1.01 nieznani spraw cy 
dokonali w łam ania do w arsztatu  
tapicerskiego przy ul. Matejki. Ł u­
pem  spraw ców  padły pistolety tapi- 
cerskie o łącznej wartości 6,5 min 
złotych. Policja prosi o niezwłoczny 
kon tak t każdego, kom u ktoś ofero­
wałby sprzedaż, po 1.01 br, pisto le­
tu  tapicerskiego.

★ Tego sam ego dnia odnotowano 
dwa w łam ania do piw nic w bloku 
nr 8 na ul. Gryniów.

★ Również 1.01 zgłoszono w ła­
m anie do barakow ozu z gram i te le ­
wizyjnym i przy ul. Zamkowej. 
Spraw cy zabrali telew izor, radio­
m agnetofon i video wartości łącznie 
k ilkunastu  m ilionów złotych, (fil)

ktoś w ypuściłby na przykład  w ie­
czorem  sam opas dziecko, by zrobiło 
siusiu czy „grubsze” potrzeby pod 
drzewko?

Tak spieszym y się „do E uropy” , a 
obyczaje m am y nadal jak  widać 

zaściankowe. W żadnym  bowiem 
kraju  Europy zachodniej nie spotka 
się psa puszczonego luzem . A w łaś­
ciciel czworonoga poczuwa się do 
obowiązku posprzątania nieczysto­
ści, gdy pupil na przykład  zabrudził 
ulicę. (fil)

TELEFONY ALARM OW E
Policja 997
Pogotowie ra tunkow e 999
S traż  pożarna 998
Straż Pożarna Miejska 172 302 
K om isariat Policji 172 301, 172 307, 
172 323
Policja M unicypalna 172 318
Pom oc drogowa 173 989
Posterunek  energetyczny

172 412
Gazow nia 992

SŁUŻBA ZDROW IA
Podstacja Pogotowia R atunkow e­
go 172 309
Przychodnia Rejonowa, ul. Pozna­
ńska 172 533, 172 549
Przychodnia Dziecięca, os. K ościu­
szkowców 18 173 558
M iejska Poradnia Wych.-Zawód., 
os. Kościuszkowców 4 174 951
C entrum  Stom atologii, Os. D ąbro­
wszczaków 26, całodobowe,

174-110
Stow arzyszenie Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski os. C zw artaków  6 
dyż. : w to rk i 18.00-20.00

APTEKI
Św. Józefa, ul. R ynek 16 172 406
Pod Koroną, ul. R ynek 13

172 520
A pteka pod Lipam i, os. Z ygm unta 
Ul Wazy 172 861

A pteka Osiedlowa, Os. K ościuszko­
wców 13, tel. 174-111

URZĄD M IASTA I G M IN Y
7.30-15.00, pon. 7.30-16.00, sob. robo­
cze 7.30-13.30
cen trala  172 411
burm istrz 172 553
O środek pomocy społecznej 174 004 
Zespół A dm inistracyjny Szkół 172 
480

SPÓŁDZIELNIA
M IESZKANIO W A
Prezes przyjm uje w pon. 
15.00-17.00 174-011
Adm inistracja, Os. Gryniów  6, pon. 
7.00-17.00, wt.-pt. 7.00-15.00, sob. 
7.00-13.00

174 322, 174 011 
A dm inistracja Nowa Wieś, os. R a­
czyńskiego 5, pon 7.00-17.00, w t.-pt. 
7.00-15.00 175-269
(awarie na terenach  osiedli po go­
dzinach pracy adm inistracji 174 011 

BANKI
PKO, ul. Kw aśniewskiego 1, codz. 
7.45-18.00, sob. 10.00-14.00centr. 174 
011
Galicyjski T rust Kapitałowo - In ­
w estycyjny — Filia w Sw arzędzu, 
os. D ąbrowszczaków 80, czynny

pon-śr. 9.00-17.00, czw.-pt. 
8.00-16.00 174-026
B ank Spółdzielczy, ul. G rudzińs­
kiego 30, 172-481
A grobank, ul. Dworcowa 
W ielkopolski Bank K redytowy
S.A., Filia w Sw arzędzu, ul. Po­
znańska 25, pon-piątek 8-17, sobota 
pracująca 8-14.00 tel. 172-863 

SKLEPY
Delikatesy, ul. W rzesińska (sklep 
całodobowy)
ATOS, ul. Kw aśniew skiego 3, n a ­
poje, słodycze m rożonki, sob. 
9.00-18.00, niedz. 9.00-14.00

KULTURA
MGOK, ul. Piaski 4 (I piętro) czyn­
ny: w torki i p iątki 10.00-20.00, środy 
9.00-19.00, czw artki 10.00-17.00, so­
boty 9.00-15.00, niedziele 
11.00-13.00 172-034
Kino R usałka, ul. św. 
M arcin 172-319
Skansen  Pszczelarski, ul. P oznańs­
ka 35 172-565
W ystawowy pawilon rzem ieśln i­
czy, ul. W rzesińska

KLUBY
Filate listyczny , os. C zw artaków  6 
Seniora, os. C zw artaków  14 
M odelarnia, os. C zw artaków  18

PTTK, os. K ościuszkow ców  39 
PC K  I HDK os. K ościuszkow ców  9 
W ędkarsk i os. C zw artaków  7

RÓŻNE
Urząd Pocztow y, ul. Poznańska 
11, 172-454
Urząd Pocztowy, os. C zw artaków  
22, 174-101
Biuro napraw  telefonów 174 004
PKP, ul. Dworcowa 19 172 510
W irażbus, G arby 172 251
Pom oc drogowa całodobowa, ul.
W ilkońskich 32 172-959
Pom oc Drogowa - Sw arauto, ul. 
K w aśniewskiego 1 173-989
Stacja Technicznej K ontroli i O b­
sługi Sam ochodów (m. in. holow a­
nie, przeglądy rejestracyjne z pie­
czątką do dowody, napraw y) Sw a­
rzędz, ul. Nowy Św iat 16 172-833
Lom bard pożyczki pod zastaw  
czynny 10.00-16.00, sob. 10.00-13.00, 
Sw arzędz ul. Mała Rybacka 1 
Zakład Usług C m entarnych, os. D ą­
browszczaków 25 174-110

NAJLEPIEJ ZAABONOWAĆ
Chcąc u ła tw ić  Państwu kupno naszego 

pisma proponu jem y abonam ent, dzięki k tó ­
remu otrzym acie nasz tygodn ik  każdorazo­
w o  w  czwartek do dom u Gazeta dostar­
czana będzie pr2ez gospodarzy dom ów  (d o ­
tyczy to mieszkań spółdzie lczych) lub przez 
harcerzy na pozostałym  terenie miasla i 
gm iny. A bonam ent można w yku p ić  w  sp ó ł­
ce Now ina, ul. Kwaśniewskiego 1 pok. 102 
lub przesiać na kon to  PKO nr  
6351 3 -7330 67-1  3 6 -0  z d o p isk iem  a b o ­
n am en t ..T S " . Cena a b o n am en tu  na 
p ie rw s zy  k w a rta ł 1993 roku w y n o ii  —  
§r. tv» r(

Tygodnik Swarzędzki redaguje kolegium : red. nacz. W łodzimierz Kłopocki, sekr. red. Leszek Grajek, graf. E ryk Sieiński, fot. H. Błachnio. 
W ydawca: Spółka z o.o. Nowina
Adres wyd. i red.: 60-020 Sw arzędz, ul. K w aśniewskiego 13, pok. 16, tel. 174 178. Ogłoszenia i reklam y przyjmuje: Biuro reklam , adres j.w. 
Druk — „DANMARKOM” — sp.z.o.o., 61-323 P-ń, Rym anow ska 29, tel: 798-077.
R edakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i nie zw raca m ateriałów  nie zam ówionych. Zastrzegam y sobie praw o skracania i adiustacji tekstów  oraz 
listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.
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KRZYŻÓWKA NR 2
POZIOMO: 1/ przez osiem lat była solistką 

zespołu „Mazowsze”, po opuszczeniu tego zespołu 
zdobyła wielką sławę jako piosenkarka, wykona­
wczyni „Powrócisz tu”, 4/ mieszka w Ankarze, 7/ 
przeciwstawianie się, opieranie się cudzej prze­
mocy, 8/ pas naszyty wzdłuż zewnętrznego szwu 
spodni, 9/ kandydat na posadę z koroną, 10/ 
Wezwanie, 11/ drobno pokruszona, roztarta sub­

stancja, 14/ zdarzenie, zjawisko, 16/ usterka, 
18/' stare, zniszczone przedmioty metalowe, 21/' 
uposażenie żołnierza, 23/ figura szachowa, 24/ 
to, co służy do obwiązania czegoś, 25/ właściciel 
korony, 26/ napój nie tylko dla maluchów, 27/ 
element architektoniczny.

PIONOWO: 1/ w grze w brydża: wzięcie 
wszystkich trzynastu lew, 2/ piękna bogini w 
mitologii greckiej, 3/ łzy poranka, 4/ śpiew 
niektórych ptaków, 5/ mała kość wchodząca w 
skład stawu kolanowego ssaków, ptaków i ga­
dów, 6/ schabowy, mielony, 12/ trudna do 
znalezienia w stogu siana, 13/ odblask pożaru 
na niebie, 14/ narzędzie skrawające wieloost­
rzowe pracujące ruchem obrotowym, 15/ budy­
nek, w którym wyświetla się filmy, 16/ szałas 
Indian Ameryki Północnej, 17/ fakty z życia 
społeczeństwa, historia, 19? łupina, plewa, 20/ 
taśma z podziałką, 21/ papuga, 22/ los.

Na rozwiązania czekamy tylko tydzień. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą prawid­
łowe odpowiedzi, rozlosujemy nagrodę książ­
kową.

Rozwiązanie krzyżówki nr 51
Poziomo: ciepło, szpon, płot, łkanie, elekt, 

litr, diak, usta, ssak, zraz, ażur, inlet, ziarno, 
urna, trakt, zabawa.

Pionowo: chłód, elana, opel, ster, prezes, na­
tura, irys, kruk, ukaz, tuja, sprint, aralia, rurka, 
zgoda, atut, rzaz.

Nagrodę za prawidłowe krzyżówki nr 51 
rozwiązanie otrzymuje p. Anna Filipowicz, 
Swarzędz ul. Piotra Skargi 8

Na  LuZjE
Kierownik budowy widzi, że 

jeden z podległych mu robot­
ników taszczy na plecach przez 
plac budowy worek cementu.

— Hej, Wiśniewski, a nie w y­
godniej by było na taczce?

— Próbowałem panie kiero­
wniku, ale mnie kółko w plecy 
uwiera.

★★★
Jeden pijaczek przekonywał 

drugiego o szkodliwości picia 
alkoholu metylowego. Ten nie 
chciał mu wierzyć i zakładał 
się, że wypije pół litra bez żad­
nych konsekwencji. Zakład 
stanął. Facet wypija kieliszek 
za kieliszkiem.

Widzisz ?
— Widzę.
W półlitrówce powoli ukazu­

je się dno.
Widzisz?

— Nie widzę!
A widzisz!

SWARZĘDZKI 
HYDE PARK
NIEPRAWDĄ JEST CZY PRAWDĄ 
ŻE.... JEST ŻE...
NIE PRAWDĄ JEST, ŻE 

... zapędy władz Poznania
zmierzające do przyłączenia 
Swarzędza zakończyły się 
Wraz z wybiciem zegara o 
Północy 31 grudnia 1992 ro­
ku

... od 1 lutego po ulicach na­
szego miasta poruszanie się bę­
dzie trudniejsze niż to jest obec­
nie z uwagi na ogromną ilość 
dziur oczekujących na kierow­
ców niemal na każdym odcinku

••• swarzędzkie apteki będą 
zamykane tak jak dotych­
czas, to znaczy o godzinie 
18-tej

na ulicach widziano po dlu- 
9'ej przerwie dacię Policji M uni­
cypalnej
k podczas obrad Zarządu 
. S Unia wiele uwagi po­
święca się wcale nie sporto­
wemu ,,Tygodnikowi Swa- 
rzędzkiemu”

Powtarzające się kradzieże z 
Wacu budowy mieszkań w  osie- 
a,ach Raczyńskiego i Cegielskie­
go są dziełem zatrudnionych tam 
Pracowników

... w  Centrum Stomatologi­
cznym ,,ATOS-Medical" usu­
nięto w  minionym tygodniu ki­
lku znanym mieszkańcom mia­
sta i gminy zęby mądrości?

... w  salonie Citroena przy ul. 
Cieszkowskiego co dziesiąty sprze­
dany tam samochód będzie miał 
cenę obniżoną o 50 procent?

... szykują się ogromne zmia­
ny w  organizacji pracy admini­
stracji spółdzielczych osiedli. 
Kierownik zostanie zastępcą, a 
dotychczasowy zastępca kie­
rownikiem?

... grupa biznesmenów niemiec­
kich jest zainteresowana wykupem 
Jeziora Swarzędzkiego by móc u- 
rządzić nad jego brzegiem ekologi­
czny ośrodek wypoczynkowy nie­
dostępny dla wszystkich

... szykują się obniżki cen w  
wielu sklepach branży przemy­
słowej. Początek sprzedaży w  
najbliższy piątek o godzinie 
13.00.

... remont wieży Ratusza zakoń­
czony zostanie pod warunkiem 
wyboru tych samych ludzi na sta­
nowiska w  Zarządzie Miasta i Gmi­
ny podczas zbliżających się coraz 
większymi krokami wyborów sa­
morządowych?

Waldemar KUROWSKI

Fraszki
Teza
Obserwując ruch historii 
który wciąż się u nas zmienia 
można tylko jedno stwierdzić 
wszystko jest do obalenia

Kraj Kopciuszków
Są to dziś wielkie księżniczki 
co jeszcze przed paru laty 
zamiast pięknych zdobnych 
strojów
nosiły wiadra i szmaty

Powtórka
Zarzucano to bliźniemu 
co dziś robi się samemu

Kolejną nagrodę w  konkursie Henryka Błachnio na najlep­
sze zdjęcie otrzymał Marcin Połczyński, Swarzędz, os. Koś­
ciuszkowców 16

DZIEŃ BABCI
Babciu —  dla Ciebie, sionko św ie­
ci
na niebie i ptaszek śpiewa.
Ty dajesz nam radość a więc dla­
tego
bukiet dobryuch słów  złożę u ser­
ca Twego.
Tyś się napracowała, mądre słowa 
dzieciom swoim przekazała. 
Wnukom i wnuczkom zawsze da­
jesz
dużego całusa w  uszko.
A dzisiaj „Dzień Babci", a więc 
Twoje
święto składam Babci życzenia. 
Dużo szczęścia i wspomnienia 
dawnych lat. A  kiedy życzenia już 
będą złożone, wręczę Babci pięk­
ne
róże kokardą splecione.

Patrycja BOROWSKA

nikA Hyd0 Parku nie stajemy po stronie pytających Czytel- 
Ków. w związku z czym nie oczekujemy odpowiedzi.
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W znow ienie gry w  meczu 
Unii i z Belgijkami

O
grom ny niepokój o poziom 
sportow y odczuwali orga­
nizatorzy Ul Ogólnopols­
kiego T urnieju Noworocz­

nego Koszykówki Kobiet „Swa- 
rzędz’93” po raz pierw szy nadając 
m u ch arak te r m iędzynarodowy. 
W ysłano bowiem zaproszenia do 
w ielu ośrodków koszykarskich w 
Europie, starając się dobrać jak  naj­
silniejsze zespoły. O statecznie u- 
dział swój potw ierdziły drużyny z 
Belgii, Łotwy i Słowacji. Krajowy 
basket reprezentow any był przez 
zespół O kręgu W rocławskiego, o- 
raz gospodarzy — koszykarki z k la ­
sy sportowej miejscowego Liceum  
Ogólnokształcącego w ystępujące w 
barw ach sw arzędzkiej Unii oraz 
dwa lata  młodszy zespół Szkoły 
Podstawow ej nr 3. Oba trenow ane 
są przez Antoniego Łęszczaka.

Sześć drużyn miało rozegrać spo­
tk an ia  system em  „każdy z każ­
dym ” .

SW ARZĘDZ I — OKRĘG 
W ROCŁAW  81:42

Tylko przez pierw sze 10 m inut 
m eczu reprezen tacja  okręgu w roc­
ław skiego staw iała opór koszykar- 
kom  ze Swarzędza. Sw arzędzanki z 
m inuty  na m inutę grały coraz szyb­
ciej i bardziej zdecydowanie w a ta ­
ku. O bronę przeciw niczek b łyska­
wicznym  w yprow adzeniem  piłki 
rozbijała Ala Majerowicz, która o- 
bok Moniki Ignasiak była najlepszą 
zawodniczką spotkania.

SW ARZĘDZ — SŁOW AC­
JA: M ECZ ROKU

Piątkow y mecz O tw arcia T urn ie­
ju  był zarazem  jego przedw czes­
nym  finałem. O rganizatorzy dopie­
ro po przyjeździe Słowaczek dow ie­
dzieli się z jakiej klasy przeciw ni­
kiem  będzie miał do czynienia I 
zespół Unii. Wysokie, silnie zbudo­
wane koszykarki z R użom beroku 
są zapleczem  M istrza Czechosłow a­
cji.

Już na początku spotkania staw i­
ły przed sw arzędzankam i agresyw ­
ną, nowoczesną obronę podobną do 
strefy. Wyłączyły też z gry Ewę 
Borys. Przez całą pierw szą połowę 
w ynik był bliski rem isu. Sw arzę­
dzanki skutecznie rozbijały obronę 
rzutam i za trzy  punkty. Dwa razy 
trafiła A gnieszka M aciejewska i 
raz... Ala M ajerowicz, co zaskoczy­
ło w szystkich kibiców. W ostatniej 
m inucie pierwszej połowy Słow a­

SWARZĘDZ 
KOSZYKÓWKĄ STOI
czki po rozpaczliwym  a taku  zdoby­
ły trzy  punkty  przewagi. Zniweczy­
ła ją  jednak  w ostatniej sekundzie 
niezaw odna Ala Majerowicz odda­
jąc celny rzu t z... połowy boiska. 
Burza oklasków zagłuszyła sygnał 
końca pierwszej połowy przy stanie 
23:23.

W drugiej częście m eczu rep reze­
ntacja Rużom beroku osiągnęła na­
w et przewagę ośmiu punktów . Je d ­
nak  trzy  fantastyczne akcje Moniki 
Ignasiak szybko ją  zniwelowały. W 
trzynastej minucie najlepsza Sło­
waczka R enata P lavkow a trafiła 
celnie za trzy punkty . W odpow ie­
dzi natychm iast Agnieszka M acie­
jew ska również rzuciła za trzy, co 
odebrało Słowaczkom  chęć do w a­
lki. Końcówka należała już do swa- 
rzędzanek. Ala Majerowicz tak  za­
cięcie zaczęła bronić rozgryw ającą 
R użom beroku Plavkow ą, że ta, 
zmęczona, zaczęła niecelnie poda­
wać. Umożliwiło to sw arzędzan- 
kom  celne kontry . Faulow ane tak ­
tycznie przez Słowaczki, bezbłęd­
nie w ykorzystyw ały rzuty  .jed en  
za jed en ” co dało ostatecznie zwy­
cięstwo 61:56 dla Sw arzędza.

SW ARZĘDZ I — ŁOTWA: 
ZABRAKŁO ZA W O D N I­
CZEK

R eprezentacja Rygi pojaw iła się 
w  liczbie 6 ty lko  koszykarek  (!). 
Powód był prozaiczny: brak  m iejs­
ca w m ikrobusie. Mimo to Łotyszki 
zaliczały się do grona faworytów 
Turnieju.

Do spotkania z reprezentacją 
Sw arzędza I przystąpiły  więc z w ia­
rą w zwycięstwo. Szybko jednak  
odebrała im ją mało dotąd widoczna 
na parkiecie Ewa Borys. Ewa, która

Zdobywca trzeciego miejsca — drużyna z Łotw y

jak  co roku bardzo powoli zwiększa 
swą formę z m eczu na mecz tym  
razem  okazała się niezwykle sk u te ­
czna doskonale radząc sobie z dw o­
m a rosłym i skrzydłow ym i z Rygi: 
Ievą G arancą i Zandą Lace. W krót 
ce też będąc faulow aną „zrzuciła” 
obie za pięć przew inień. Od 10 m i­
nu ty  drugiej połowy Łotyszki grały 
w  czw órkę, potem  w trójkę, aż w

końcu sędzia m usiał przerw ać mecz 
w 17 m inucie z b raku  zawodniczek. 
Będące w przew adze sw arzędzanki 
(przepisy nie pozwalają zdejm ować 
zawodniczek z boiska na życzenie 
trenera) zdążyły jed n ak  rzucić spo­
ro koszy i mecz zakończył się w yni­
kiem  105:32 dla Unii.

SW ARZĘDZ I — BELGIA: 
POKAZ KOSZYKÓW KI

Mając zapewnione zwycięstwo w

Piątka najlepszych w  Turnieju: Ewa Borys, Monika Ig­
nasiak, Renata Plaskova, Zanda Lace, leva Garanca.

T urnieju, sw arzędzanki p rzystąp i­
ły do ostatniego, niedzielnego spo t­
kania z prześw iadczeniem , że w in­
ne są tak  licznej publiczności pokaz 
swoich um iejętności. Belgijki za­

grały pierw szą połowę nadspodzie­
wanie dobrze. Była ona szybka i 
ciekaw a. Dopiero w drugiej odsło­
nie straciły kondycję, a ośmielone 
owacjami kibiców sw arzędzkie li­
cealistki rozpoczęły dem onstrację 
swoich um iejętności technicznych.

W T urnieju, dla Sw arzędza I pu n ­
k tu  rzuciły: M onika Ignasiak 136, 
Ewa Borys 103, M agdalena M arci­

n iak 46, Iwona Tomala 39, Agniesz­
ka M aciejewska 29, Alicja M ajero­
wicz 28, Sylwia Maria Paw lak 25, 
Izabela S telinaszew ska 16, Beata 
Szofińska 13, M ałgorzata H anka 9, 
Sylwia Paw lak 6, Karolina Sierszu- 
lska 2.

„M A Ł E ” NA TURNIEJU
Turniej Noworoczny nie mógł się 

odbyć bez udziału reprezen tacji 
Szkoły Podstawow ej nr 3. Była nią

o dwa lata  młodsza reprezentacja 
„M ałych” . O dstaw ała ona od pozos­
tałych zespołów ty lko siłą fizyczną. 
T renerzy ogólnie uznali siódmokla- 
sistki za najlepszy technicznie ze­
spół T urnieju, a selekcjoner d ruży­
ny słowackiej Ivan Vanko oceniał 
Sw arzędz II jako lepszy od Sw arzę­
dza I.

„M ałe” zagrały bez strachu  cie­
sząc się z każdego zdobytego p u n k ­
tu . W plebiscycie trenerów  uznane 
zostały za najw aleczniejszą d ruży­
ny T urnieju. Dzięki wspaniałej po­
stawie wyw alczyły sobie fundusze 
na obóz sportow y, co jest z pew noś­
cią dla nich najw iększą nagrodą.

Najwięcej punktów  dla Sw arzę­
dza II rzuciły: Portala  57, M aciejew­
ska 29, P ie trzak  22, G rajczyńska 15.

1 Okręg Wrocław Swarzędz I 42:81
2. Swarzędz II Łotwa 55:99
3. Słowacja Belgia 65:24
4. Łotwa Okręg Wrocław 76:63
5. Swarzędz I Słowacja 61:56
6. Swarzędz II Belgia 43:70 
'7. Łotwa Belgia 65:46
8. Swarzędz 1 Swarzędz II 97:49
9. Okręg Wrocław Słowacja 54:77

10. Swarzędz I Łotw a 105:32
11. Swarzędz II Słowacja 20:81
12. Okręg Wrocław Belgia 52:47
13. Łotwa SlowaąiB 45:69
14. Swarzędz II Okręg Wrocław 25:91
15. Swarzędz I Belgia 106:43

TABELA
SWARZĘDZ I 5:0 450:222
SŁOWACJA 4:1 348:204
ŁOTWA 3:2 317:338
WROCŁAW 2:3 302:306
BELGIA 1:4 230:311
SWARZĘDZ II 0:5 192:438
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Zima to okres kiedy turyści z Koła PTTK „Łaziki" 

częściej się spotykają w  swoim klubie niż na szlakach 
turystycznych. Zarząd Koła prowadzi aktualnie prelek­
cje wraz z wyświetlaniem slaydów na temat Wielko­
polski.

WĘDRÓWKI NA EKRANIE

SZEŚCIOLATKI NA START

Wielkopolska — jak infor­
muje prelegent kol. Wojciech 
Fonrobert — należy do obsza­
rów wyróżniających się na kra­
joznawczej mapie Polski róż­
norodnością swych walorów. 
Należą do nich pamiątki boga­
tej przeszłości, obfitującej w 
ważne wydarzenia, zróżnico­
wane środowisko przyrodnicze 
i godna poznania współczes­
ność.

Obecnie trudno zdefiniować 
dokładny zasięg regionu Wiel­
kopolska. Inne są granice his­
toryczne czy geograficzne a in­

PIŁKA W GRZE
Jeszcze nie przebrzmiały echa 

turnieju koszykarek a znów hala 
sportowa KS Unia w najbliższy 
weekend rozbrzmiewać będzie 
sportową walką. Tym razem pił­
karze urodzeni w roku 1978 za­
proszeni zostali do rywalizacji o 
Puchar przewodniczącego sekcji 
młodzieżowej Poznańskiego O- 
kręgu Związku Piłki Nożnej. Na

ORLIKI NIE 
PRÓŻNUJĄ

8.01.93 rozpoczęła się runda 
finałowa halowego turnieju w 
SP 34 Poznań. Pierwszym 
Przeciwnikiem SP 3 I zespół 
była II drużyna gospodarzy tu­
rnieju SP 34. Nikłe zwycięstwo 

odniosła reprezentacja kla­
sy sportowej 4F. Bramki zdo­
byli Łukasz Zamelczyk i Łu- 
*asz Jankowski. Tak nikłe 
z'vycięstwo to zasługa indolen­
c j i  strzałowej całej drużyny, 
Rdyż każdy z 11-osobowej dru­
h n y  mógł zostać zdobywcą 
bfarnki. Zawodnicy Swarzędza 
P*ęciokrotnie strzelali w słu- 
Pek lub poprzeczkę i drugie 
yyle mieli sytuacji stuprocen­
towych.

9-01.92 II drużyna klasy spor-
°Wej 4F walcząca o miejsca 

p 12 poniosła porażkę z SKS-13
°znań w stosunku 3:5. Dwie 

i •a?1ki zdobył Maciej Lesiński 
ra ^ v ^  Damian Wojaczek. Pó­
ki ka ta zw*ązana jest z bra­
k ła ś  drugiego bramkarza w 

Zastępujący w tym mę­
żu bramkarza zawodnik z po- 

, nie miał dnia i zawinił aż 4 
uramki, ale trudno mieć do nie- 
sb o to pretensje. Kolejne me- 
rv^u°dbędą Si? w następują-
orf ,  terminach:
„"j.3 Unia I SP 35 15.01.93 
godz. 16.45

3 Unia II SP 6 16.01.93 
godz. 8.25

ne stosowane przez obecną ad­
ministrację. Z punktu widzenia 
turystycznego Wielkopolskę 
ZG PTTK podzielił na Wschod­
nią i Zachodnią. Wchodzą w jej 
skład następujące województ­
wa: poznańskie, gorzowskie, 
leszczyńskie, pilskie, zielono­
górskie, kaliskie i konińskie. 
Jeżeli państwo chcą się dowie­
dzieć coś więcej o naszym re­
gionie i nie tylko to zaprasza­
my do klubu PTTK na następ­
ne spotkania w każdą środę o 
godz. 17.00.

Eugeniusz JACEK

dwudniowy turniej zaproszenia 
otrzymali: Szk.Podst. nr 16 w 
Słupsku, MKS Pogoń Szczecin, 
KS Stal Stocznia Szczecin, ZKS 
Stilon Gorzów, KS Wisła Płock, 
TS Wisła Kraków, WKS Zawisza 
Bydgoszcz, KS Unia Swarzędz. 
W turnieju wezmą udział także 
dwie drużyny reprezentujące o- 
kręg poznański.

Emocji zapewne nie zabraknie. 
Zapraszamy kibiców na trybuny 
hali sportowej KS Unia.

PECHOWE NADLICZBOWE 3 MINUTY
Zespół Unii I (klasy ósme) 

rozegrał w sobotę na sali SP 3 
ostatnie spotkanie pierwszej 
rundy ligi okręgowej juniors- 
ko-kadeckiej. Rywalem był 
AZS II Poznań. Spotkanie na­
leżało do tzw. „dziwnych wido­
wisk”: po 20 minutach Unia 
wygrywała 16-12, a jednak na 
przerwę schodziła przegrywa­
jąc 16-24. Powodem tego był 
błąd w pomiarze czasu przez 
sędziego stolikowego i koniecz­

CHCIELI GRAĆ NA WYJEZDZIE
Brydżowy pojedynek B-kla- 

sy pomiędzy Instytutem O- 
chrony Roślin a Unią Swarek 
rozpoczął się z 45 minutowym 
opóźnieniem spowodowanym 
tym, że nasza drużyna wybrała 
się na mecz do Poznania, nato­
miast przeciwnik stawił się w... 
Swarzędzu. Po wyjaśnieniu 
nieporozumienia zawodnicy 
JOR udali się do Poznania i tam 
też odbył się mecz. Był to poje­
dynek drużyn bezpośrednio ze

Kolumny sportowe przygotował Leszek GRAJEK, 
zdjęcia A. Łęszczak. H. Błachnio

Przygotowania do piłkars­
kich mistrzostw gminy sześcio­
latków sięgają zenitu. Już w 
najbliższy poniedziałek i wto­
rek odbędą się w hali KS Unia 
eliminacje, które wykażą jak 
drużyny przygotowały się do 
mistrzostw. Z obozów sześcio­
latków dochodzą sygnały o 
próbach zwerbowania do re­
prezentacji co sprawniejszych 
5-latków a także... niektórych 
dziewcząt. Regulamin dopusz­
cza także wzmocnienia, może

ność dogrania kilku minut. Sę­
dziowie ustalili czas — 3 minu­
ty — a bardziej doświadczony 
AZS wygrał tę nieprzewidzia­
ną dogrywkę 12-0 (!). Rozluź­
nione bowiem i wybite chwilą 
przerwy z rytmu dziewczęta 
Unii straciły całkowicie konce­
pcję gry i przestały walczyć w 
obronie. Podobnie wyglądał 
początek drugiej połowy; lecz 
po reprymendzie trenera dzie­
wczęta zaczęły agresywniej

sobą sąsiadujących w czołówce 
tabeli. JOR zajmował Ul a Unia 
IV miejsce. W tym ciekawym 
pojedynku lepszą okazała się 
drużyna Unii Swarek zwycię­
żając w stosunku 18:12. Dzięki 
temu zwycięstwu drużyny za­
mieniły się miejscami w tabeli. 
W meczu tym barw Swarzędza 
bronili: Jerzy Lucksteid, Zbig­
niew JaśnidCzyk, Stefan Mas­
ternak, Ryszard Kaczan, Seba­
stian Nowacki oraz Marek Lis.

to się stać dodatkową atrakcją 
finałów. Jak dotychczas swój 
udział potwierdziły klasy zero­
we szkół podstawowych oraz 
przedszkola z osiedli i ul. Za­
mkowej. Do ostatniej chwili 
czekać będziemy prawdopodo­
bnie za zgłoszeniami przed­
szkoli z ul. Kórnickiej i Kobyl­
nicy. Z uwagi na małą liczbę 
dzieci w tych przedszkolach 
trwają obrachunki na ile stać 
będzie reprezentacje na osiąg­
nięcie dobrych wyników. Kibi­
com piłkarskim wszak wiado­
mo, że w ostatniej chwili dołą­
czona Dania do finałów Mist­
rzostw Europy zdobyła I miejs­
ce. Być może taka sytuacja po­
wtórzy się także w finałach 
swarzędzkich. Już dziś zachę­
camy do zarezerwowania sobie 
miejsc na trybunie. Niestety 
hala może nie pomieścić wszy­
stkich chętnych obejrzenia te­
go ciekawego turnieju. Swoją 
pomoc w organizacji finałów 
zadeklarowali dotychczas: 
Burmistrz, Fabryka Armatur, 
Zbigniew Zawada z pl.Niezło- 
mnych, Spółdzielnia Mieszka­
niowa, Drewpol — p.p.Kaź- 
mierczak, Pawlak, A.Kosiak, 
Swarbud, Aleksander Gawro- 
nik, Powszechne Domy Towa­
rowe. Czekamy na dalsze de­
klaracje!

bronić i w 10 minucie doprowa­
dziły do remisu. Od tej chwili 
mecz był wymianą kosz za 
kosz. Starsze o 1-2 lata rywalki 
dopiero w ostatniej minucie 
„rzutami rozpaczy” wyszły na 
prowadzenie i wybrały 57-52.

W stojącym na średnim po­
ziomie spotkaniu, obfitującym 
w sporą ilość przewinień punk­
ty zdobyły: Walkowiak 14, Ły- 
sionek 9, Kniat i Begier po 8, 
Bednarkiewicz, Ptasińska i 
Szczygielska po 4, Zawada 1.

KTO, Z KIM, GDZIE
Piłka nożna
16 i 17 I sob. 10.00-18.00, niedz. 
9.00-14.25 I halowy turniej o 
puchar przewodniczącego sek­
cji młodzieżowej POZPN, hala 
KS Unia, ul. św.Marcin 1 
18 i 19 I (pon.wt.) godz. 10.00 
eliminacje mistrzostw 6-lat- 
ków w piłce nożnej, hala KS 
Unia, ul. św.Marcin 1 

Brydż
15.1 (piątek) godz. 17.00 Kleks II 
Szamotuły — Unia Swarek, 
B-klasa, Ośrodek Kultury, 
Szamotuły, ul. Dworcowa 43

Turystyka
środy, godz. 18.00-19.00 dyżur 
członków zarządu PTTK Łazi­
ki, os.Kościuszkowców 39
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NAJLEPIEJ UMYĆ
RĘCE
P

roblem  spółdzielni m ie­
szkaniow ej, jedynej po­
w szechnej form y budo­
wy dom ów  w ielorodzinnych co 

rusz trafia na łam y prasy. Głó­
w ną przyczyną za in teresow a­
n ia dziennikarzy jest dotąd nie 
rozw iązana kw estia k redy to ­
w ania m ieszkań.

Ten k tó ry  jest oferow any P o­
lakom  dostępny je s t dla w ąs­
kiego grona średnio  i dobrze 
sytuow anych. E fektem  są pus­
te, nie zasiedlone m ieszkania. 
Taka sy tuacja w yw ołuje nap ię­
cia społeczne, przyczynia się 
do obniżenia kondycji spół­
dzielczości i całej gałęzi p rze­
m ysłu zw iązanego z budow nic­
tw em . Poniżej p rezentujem y 
odpow iedź M inisterstw a G os­
podarki P rzestrzennej i B udo­
w nictw a, jak ą  o trzym ała swa- 
rzędzka spółdzielnia na swoje 
w ystąpienie w powyższej k w e­
stii. Z form alnego obow iązku 
zw racam y uw agę Czytelnikom  
na datę odpow iedzi 18.12.92 
r.

W zw iązku z  Państw a wy­
stąpieniem  z  12 sierpnia br. 
Ministerstwo Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa  
uprzejm ie informuje.

Sytuacja w budownictwie 
m ieszkaniowym  zw iązana jest 
ściśle z ogólną sytuacją ekono­
miczną kraju. Jest ona stale 
analizow ana przez rząd. W o- 
parciu o w yniki dokonyw a­
nych analiz oraz z uw zględ­
nieniem  m ożliwości fin a n so­
wych budżetu państw a pode­
jm ow ane są niezbędne d zia ła ­
nia.

W roku ubiegłym rozpoczęto 
w drażanie nowego systemu f i ­
nansowania budownictwa 
m ieszkaniowego opartego na 
kredycie hipotecznym. Jest to 
jeden z systemów docelowych. 
Opiera się on na dwóch pod­
stawowych zasadach: oddzie­
leniu fa zy  budowy m ieszkania  
od fa zy  jego w ykupu i ścisłym  
uzależnien iu  wielkości m iesz­
kania od m ożliwości fin a n so­
w ych jego nabywcy.

Na budowę m ieszkania jest 
udzielany średnioterminowy 
kredyt realizacyjny, spłacany  
jednorazow o po zakończeniu  
inwestycji.

Na wykup m ieszkania moż­
na uzyskać upodmiotowiony 
długoterminowy kredyt hipote­
czny. Jego wysokość uzależnio­
na jest od dochodu gospodarst­
wa domowego kredytobiorcy. 
W zw iązku z wysokim oprocen­
towaniem kredytów, będącym  
pochodną stopy inflacji niezbę­
dna jest pomoc państw a w

spłacie kredytów poprzez prze­
jściowy wykup niespłaconych  
przez kredytobiorców odsetek. 
W arunkiem realności dzia ła ­
nia systemu jest zapewnienie 
środków finansow ych na ten 
cel. Służyła temu między in­
nymi dokonana na początku  
br. now elizacja ustawy z dnia  
28 grudnia 1989 r. o uporząd­
kowaniu stosunków kredyto­
wych likw idująca um orzenia  
kredytów m ieszkaniowych.

W ciągu kilku miesiący obo­
w iązyw ania systemu kredytu 
hipotecznego dało się zauw a­
żyć istotne ograniczenie jego 
stosowania. W zw iązku z  bar­
dzo niekorzystną relacją m ię­
dzy cenam i m ieszkań i pozio­
mem dochodów ludności, a tak­
że z powodu lim itowania wy­
sokości kredytu hipotecznego 
wymagane wkłady własne 
kredytobiorców znacznie prze­
kraczają m ożliwości fin an so­
we naszego społeczeństwa.

Dlatego też, Ministerstwo n a ­
sze wystąpiło z propozycją  
zw iększenia m aksym alnej 
kwoty możliwego do uzyska­
nia kredytu do 47-krotności 
miesięcznego dochodu gospo­
darstwa domowego kredyto­
biorcy w odniesieniu do trzech 
kategorii mieszkań: realizow a­
nych w ramach umów kredyto­
wych zawartych do końca 1989 
r., zaw artych między 21 p a ź­
dziernika 1991 r. a 31 maja 
1992 r. oraz realizow anych bez 
kredytu bankowego z  w łas­
nych środków spółdzielni.

Wobec skromnych środków  
budżetowych Rada Ministrów  
6 października br. podjęła de­
cyzję o zw iększeniu m aksym al­
nej kwoty możliwego do uzys­
kania kredytu hipotecznego do 
47-krotności miesięcznego do­
chodu gospodarstwa domowe­
go kredytobiorcy tylko w stosu­
nku do m ieszkań kredytowa­
nych w ramach umów zaw ar­
tych do końca 1989 r., które 
zostaną przekazane do użytku  
do 31 marca 1993 r.

Relacje m iędzy cenami tych 
m ieszkań a dochodam i ich po­
tencjalnych nabywców są 
szczególnie niekorzystne, co 
powoduje, iż  ich zasiedlenie 
stanowi istotny problem.

Pragniem y nadm ienić, iż  nie 
przewiduje się now elizacji roz­
porządzenia Rady Ministrów  
z dnia 4 lipca 1992 r. Podziela­
my pogląd, że splata w wyso­
kości 20% dochodu gospodarst­
wa domowego stanowi jego po­
w ażne obciążenie. Jednak obe­
cnie, przy mniej niż skromnych 
środkach budżetowy ch jego ob­
niżenie nie jest możliwe.

D YR EKTO R  
DEPARTAM ENTU  

inż. Lech Jerczyński

Nasza Redakcja o trzym ała wiele kartek  św iątecznych z okazji 
Św iąt Bożego N arodzenia i Nowego Roku za k tóre w szystkim  
C zytelnikom  serdecznie dziękuje. Niżej prezentu jem y najsym ­
patyczniejsze, bo pochodzące od uczniów klasy I.

Jak obyczaj każę stary w o lą  przodków naszej w iary. Prag­
niemy złożyć W am życzenia w  Dniu Bożego Narodzenia. 
Niechaj gwiazdka betlejemska świeci W am o zmroku i do­
prowadzi Was do szczęścia w  Nowym  Roku 1993

tego życzy klasa I d, SP 4

KĄCIK TRENERÓW  
SPORTOWCÓW

Codziennie do redakcji 
w pływ a po kilkanaście kup o ­
nów  z propozycjam i na na jlep ­
szego tren e ra  i sportow ca roku 
1992. K upony, k tó re  w płyną do 
15 stycznia brać będą udział w 
plebiscycie. Ogłoszenie w yni­
ków podam y w następnym  n u ­
m erze TS, nagrody dla zw ycię­
zców w ręczone zostaną w dniu 
22 stycznia podczas III halo­
w ych m istrzostw  6-latków  w 
piłce nożnej. Wśród Czytelni­
ków uczestniczących w plebis­
cycie rozlosow ane zostaną d ro ­
bne upom inki.

ZATAŃCZYĆ W RYTMIE CZA-CZA

Młodzież szkolną, a także do­
rosłych zapraszam y na k a rn a ­

Dzisiejsze wyniki to:
— w  klasyfikacji na naj­
lepszego trenera
1. Mariusz B iałkowski 198
2. W iesław Zaporowski 111
3. Antoni Łęszczak 104
4. Krzysztof Bąk 64
5. M irosław  W yrwas 21

— w  klasyfikacji sportow ­
ców:

1. A licja Klepacz 200
2. M ichał Zaporowski 82
3. Ewa Borys 81
4. Dorota Łysionek 62
5. Paweł Bocian 10
6. Przemysław M inge 9

wałowy, błyskaw iczny kurs ta ­
ńca tow arzyskiego, k tóry  od­
będzie się w czasie ferii w Szko­
le Podstaw ow ej nr 3 na osiedlu 
C zw artaków . Zajęcia p row a­
dzone będą 3 razy w tygodniu 
po 1,5 godziny (w sum ie 9 go­
dzin). Poznam y kilka a trak cy j­
nych tańców  tj. brazylijska sa ­
mba, kubańska rum ba i 
cza-cza, argen tyńsk ie  tango, 
w alc angielski i w iedeński, a 
także b lues i rock’n ’roll.

Zapisy prow adzone będą w 
poniedziałek 18.01.br w godz. 
18.00-19.30 oraz w środę i p ią­
tek (20 i 22.01) w godz. 
16.30-19.30 w Szkole P odstaw o­
wej n r 3. K arnaw ał jeszcze 
trw a, a w ięc chyba w arto  sp ę­
dzić mile i z pożytkiem  w olny 
czas, ucząc się tańczyć przy 
gorących po łudniow oam ery­
kańsk ich  rytm ach.
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HOBBY •  ZAINTERESOWANIA •  HOBBY
VIDEO-HIT
os. Kościuszkowców 13

SZEF POLECA
1 • Godzina próby — sens.
2. Wojny narkotykowe —  sens.
3. Gliniarz z pogranicza — sens.
4. Zimny jak głaz — sens.
5. Dawno temu w Ameryce —  sens.
6. Missisipi w  ogniu — sens.
7. Zawieszenie broni —  sens.
8- Frankie i Johnny — obycz.
9. Same kłopoty —  kom.

10. Psy wojny — sens.

klienci wybierają
1 • Czarny pas — kar.
2. Oblicza śmierci — hor.
3. Oko Tygrysa — sens.
4. Prawo zjadaczy węży cz. III — sens.
5. Tatuś — melodr.
6. Freddy nie żyje — hor.
2- Na pomoc — kom.
8. Kwiaty na poddaszu — melodr.
9. Godzina próby — sens.

10. Zadzwoń po pomoc — sens.

ARCH OF
TRIUMPH 

Wspaniały film z 
udziałem Anthony'e- 
go Hopkinsa wresz­
cie na video! Rzecz 
dzieje się w przeded - 
niu Drugiej Wojny 
Światowej. Przeby­
wający nielegalnie w 
Paryżu Ravic, po- 
znaje piękną Joan. 
Razem spędzają nie­
pewny czas, doświa­
dczając przemocy, 
strachu i poczucia 

K. zagrożenia. Nieocze-
ść'/Va2le ^ av'c natrafia na ślad swej przeszło- 

'■ Powodowany nienawiścią i żądzą ze- 
stV .. nie, lepiej to po prostu obejrzećl

NIVERSAL SOL- 
DIER

Luc Devreux (Je- 
an-Claude Van 
Damme) i Andrew 
Scott (Dolph Lund- 
gren) należą do pro­
totypowego oddzia­
łu wojskowego. Je­
go członkowie: 
pół-ludzie, pół-ma- 
szyny, to wynik ściś­
le tajnego projektu 
rządowego. Przewi­
dywał on stworzenie 
doskonałego wojo-

nychzri -----------  wnika o nadzwyczaj-
i... w °  ln°ściach i sile, pozbawionego uczuć 
może ,  f7ln 'er\- Jednak efekt końcowy nie 
2aczynaari0W°'"^ twórców - Devreux i Scott 

14 sobie stopniowo przypominać prze-

SK LEP M U Z Y C Z N Y  
A . &  A . R O S IA K  

Os- Dąbrowszczaów  8 4
1 ta'3 S2ero^  wybór płyt compaktowych,

Srn ma9netofonowych i kaset video 
-—  oraz fajerwerków

szłość, przeszłość zaskakująca i przerażająca. 
W rezultacie całkowicie wymykają się spod 
kontroli, aby toczyć bezpardonową walkę „na 
śmierć i życie".

REACH FOR THE 
SKY

D z ie s ię c io le tn ia  
Corina postanawia 
zostać mistrzynią w 
gimnastyce akroba­
tycznej. Pomimo du­
żej konkurencji udaje 
się jej dostać do naj­
lepszej w  kraju szko­
ły. Niezwykłą w y­
trwałość i zdyscypli­
nowanie pozwalają 
ambitnej dziewczyn­
ce przezwyciężyć li­
czne trudności. E- 
mocjonująca historia

poddanej trudnej próbie nastolatki. 
PODWÓJNE ŻYCIE WERONIKI

.... 23 listopada 1966 był najważniejszym
dniem w ich życiu. Tego dnia, o trzeciej nad 
ranem urodziły się na dwóch różnych kon­
tynentach. Obie miały ciemne włosy i brązo- 
wo-zielone oczy. Gdy miały po dwa lata i 
umiały już chodzić, jedna oparzyła się dotyka­
jąc piecyka. Kilka dni później druga też zbliżyła 
palec do pieca i cofnęła go w ostatniej chwili, 
choć nie mogła wiedzieć, że piec jest gorą­
cy..."

mmc COLD DOG SOUP 
Jeśli już musisz się

zakochać — unikaj 
panienek z dobrych 
domów, posiadają­
cych psy. Grozi ci 
bowiem, że w środku 
nocy wylądujesz na 
ulicy, w  najlepszym 
garniturze i z psimi 
zwłokami w  obję­
ciach. Jeśli do tego 
jesteś gorącym czci­
cielem pieniądza — 
całą noc spędzisz 
głowiąc się, nie: jak 
pogrzebać -  -a : JAK

SPRZEDAĆ ZDECHŁEGO PSA.
Czarna komedia z rewelacyjną rolą Randy 

Ouaida (W krzywym zwierciadle. Wakacje, 
Witaj Święty Mikołaju).

W.B. BLUE AND 
THE BEAN 

Taronian (Charles 
Brill) prowadzi firmę 
pożyczającą ludziom 
pieniądze. Od ręki — 
na krótkie terminy, a- 
le na duży procent. 
Zwrot najpewniej 
gwarantuje tytułowa 
trójka bohaterów. 
Wszyscy żyją lekko i 
przyjemnie, ale siela-

faó« nka się kończy, kiedy 
■ ja j  Netie wraz z poży­

czonym na kaucję 
sądową milionem 

dolarów, zostaje uprowadzona, przez uzbrojo­
nych bandytów. Liczne strzelaniny urozmai­
cają, krew w  żyłach mrożące pościgi samo­
chodowe. I wciąż pozostaje niepewne czy nasi 
bohaterowie uratują kobietę i zdążą dowieźć 
na czas do sądu, aby nie stracić miliona 
dolarów? Wartka, przygodowa komedia.

PLAN EMISJI ZNACZKÓW
POCZTOWYCH POCZTY POLSKIEJ
NA 1993 ROK
STYCZEŃ
— 100-lecie polskiego ruchu filatelistycznego — 
zapowiedź Światowej Wystawy Filatelistycznej „Po­
lska 93”  — 1 znaczek,
— Szlak bursztynowy — zapowiedź ŚWF „Polska 
93" — 4 znaczki i 1 blok.

LUTY
— Kocham Cię — 2 znaczki,
— Międzynarodowe Turnieje Rycerskie w Golu- 
biu-Dobrzyniu — zapowiedź ŚWF „Polska 93" — 4 
znaczki,
— Zimowa Uniwersjada — Zakopane 1993 — 1 
znaczek.

MARZEC
— Poczet królów i książąt polskich wg Jana Matejki
— zapowiedź ŚWF „Polska 93” — 4 znaczki,
— 50 rocznica Akcji Szarych Szeregów pod Ar­
senałem — 1 znaczek.

KWIECIEŃ
— 750-lecie nadania praw miejskich Szczecinowi — 
1 znaczek,
— 50 rocznica Powstania Zydó w Getcie Warszaws­
kim (znaczek wspólny z Administracją Poczty Iz­
raela) — 1 znaczek,
— Europa CEPT — 2 znaczki.

MAJ
— 130 rocznica śmierci pułkownika Francesco Nullo
— 1 znaczek.
— Kadeci II Rzeczypospolitej Polskiej — 1 znaczek,
— 450 rocznica śmierci Mikołaja Kopernika — 1 
znaczek,
— Legenda o Orle Białym — zapowiedź SWF „Pol­
ska 93” — 1 blok w 2 odmianach.

CZERWIEC
— Kornel Makuszyński 1884-1953 — 4 znaczki.

LIPIEC
— Obchody 200 rocznicy powstania „Mazurka Dąb­
rowskiego" (początek serii) — 1 znaczek,
— Ptaki ogrodów — 6 znaczków,

SIERPIEŃ
— Sanktuaria Maryjne:
— 300 lecie kościoła w Świętej Lipce — 1 znaczek,
— Bazylika Mniejsza w Leśnej Podlaskiej — 1 
znaczek

WRZESIEŃ
— 35 Międzynarodowy Festiwal Jazz Jamboree— 1 
znaczek,
— Cichociemni żołnierze Armii Krajowej — 1 zna­
czek.

PAŹDZIERNIK
— Światowy Dzień Poczty — 1 znaczek,
— XV rocznica pontyfikatu Ojca Świętego — Jana 
Pawła II — 1 znaczek w bloku

LISTOPAD
— Polacy na różnych kontynentach — eksponaty z 
muzeów polskich na świecie — 4 znaczki,
— 750 rocznica śmierci św.Jadwigi (znaczek wspól­
ny z Administracją Poczty Niemiec) — 1 znaczek,
— Boże Narodzenie — 1 znaczek
Ponadto w IV kwartale — Plakat Polski — 4 znaczki.

W zależności od potrzeb eksploatacyjnych zosta­
nie wprowadzona do obiegu seria obiegowa „O wo­
ce drzew iglastych" — 4 znaczki.

W sumie w 1993 roku zgodnie z planem Poczta
Polska wyda 54 znaczki i 3 bloki.

FILATELISTYKA
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MUZYKA •  MUZYKA •  MUZYKA

Tylko k ilka m iesięcy nie byłem  
w Bostonie, a już rodzice p rzem e­
blow ali mój pokój i urządzili so­
bie w nim  „baw ialn ię” , opowiada 
M arky M ark. „W tej sytuacji nie 
pozostało mi nic innego jak  tylko 
przyjąć zaproszenie mojego m a­
nagera i przeprow adzić się do 
jego posiadłości. Dosyć żartów! 
Już  w cześniej m iałem  zam iar 
w yprow adzić się z Bostonu i za­
m ieszkać w Nowym Jorku . U- 
w ielbiam  to m iasto!” M anager 
M arky M arka, Dick Scott, który 
opiekuje się też NKOTB, m iesz­
ka w m ałym  przep ięknym  m ias­
teczku Englewood, przy ulicy 
S ou th  W oodward. Od głośnego,

brudnego cen trum  Nowego Jo r­
ku, dzieli go tylko pół godziny 
jazdy. Dom D icka to olbrzym i 
budynek, przypom inający swo­
im w yglądem  stare, angielskie 
posiadłości. E lew acje są w ko lo­
rze brzoskw iniow ym  i ciem no­
zielonym. W nętrze, urządzone 
jes t w yjątkow o gustow nie. W 
w ystroju dom inuje jedw ab  i a k ­
sam it, a obow iązkow ą ozdobą k a ­
żdego pom ieszczenia oprócz a n ­
tyków  są... nam iętn ie kolekcjo­
now ane przez Dicka św inki — z 
drew na, brązu i p lastiku , we 
w szystkich rozm iarach i kształ­
tach W dom u są jeszcze dwie 
duże sale g im nastyczne, sauna i

łaźnia parow a. W ogrodzie Dick 
kazał w ybudow ać basen z pod­
grzew aną w odą i boisko do ko­
szykówki. N iestety w łaściciel 
rzadko pojaw ia się we w łasnym  
królestw ie.

Aby nie czuć się sam otnym  
M arky skorzystał z gościnności 
Dicka i zaproponow ał swoim k u ­
m plom, żeby z nim  zamieszkali. 
Z D onkey-E onney’em  i Chico — 
kolegam i z zespołu, M iguelem  — 
organizatorem  to ruenee M arky 
M arka i Bobem (jego ochronia­
rzem) tw orzą zgraną i w esołą pa­
czkę. W ciągu dnia jeśli nie p racu ­
ją  w studio nagrań  lub nie są w 
trasie koncertow ej, chłopcy grają

nam iętnie w koszyków kę, tre n u ­
ją  ku ltu rystykę , słuchają m uzyki 
i załatw iają spraw y organizacyj­
ne. W ieczorami, jeśli M arky nie 
jes t zajęty, zabiera swoich k u m ­
pli do Nowego Jo rku , by poszaleć 
w  dyskotekach i połazić po noc­
nych klubach. M arky dopiero od 
5 czerw ca br. m orze korzystać z 
tego rodzaju rozryw ek. W A m e­
ryce bow iem  istnieje przepis, że 
na dyskotekę m ożna wejść dopie­
ro po ukończeniu 21 roku życia. 
M arky nadrabia w ięc zaległości 
— tan iec to jego żywioł roz­
gląda się rów nież za dziew czyna­
mi, bo do dzisiaj nie ma przyjació­
łki.
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TYP •  TYP •  TYP
Czwartek 14.01.93 
Program I
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 „Kojak"
10.55 Test — magazyn konsumenta
11.15 Program rodzinny
11.30 Azymut — magazyn wojsko­

wy
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15— 16.00 Telewizja Edukacyj­

na
12.15 Magazyn notowań
12.50 „Podwodna odyseja kapita­

na Cousteau" —  „Te nie­
wiarygodne maszyny nur­
kujące"

13.40 Kwadrans z medycyną 
14.00 Eko-Lego
14.15 Dookoła świata: W Gujanie
14.40 Zwierzęta świata — „Naście-

żkach życia" — „Walka"
15.35 My dorośli
16.00 Kwant oraz „Wieści z 

gwiazd"
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress
17.25 „Dzień za dniem"
18.10 Magazyn katolicki
18.40 ZuluGula — program Tadeu­

sza Rossa
19.00 Tęczowy Mini-Box
19.10 Wieczorynka — MiśColargol
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak"
21.05 Tylko w  „Jedynce"
22.15 „Korniki" — program rozry­

wkowy
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Studio sport: Mistrzostwa

Europy w łyżwiarstwie f i ­
gurowym

0 05 Język włoski dla początkują­
cych

0-20 Zakończenie programu

Program  II
8 00 Panorama
8 10 Program lokalny
8-40 „Nowe przygody He-Mana"
"■10 „Pokolenia"

. -35 Świat kobiet
'0.00 Gwiazdy wytwórni płytowej

11.00
10.25
16.30
'B.40

17.2o

17.50

1800 
18 35 
1850 
18 55

20 10

20.35 
21.00 
21 30 
2, 45 
27.15

Stax (1)
Na życzenie
Powitanie
Panorama
Język angielski w  nauce i 

technice
„Nowe przygody He-Mana"

(p o w t)
Wspólna Europa: Trójbiegu­

nowa wizja świata
Rozmowy o Rzeczyniepos- 

politej
Aktualności
..Pokolenia"
Europuzzle
Teatr sensacji: Leslie Sands

„Podejrzenie" reż. Jan
Bratkowski

Symfonia dur kv. 201
W.A.Mozarta w wykona­
niu Orkiestry Kameralnej 
..London Musici" pod dyr. 
Marka Stephensona 

Reportaż
Panorama
Sport
Koło fortuny
„Im  lepiej, tym gorzej" — film 

prod. jamajskiej

24.00 Panorama
0.10 Noc i stres
0.30 Zakończenie programu

Piątek 15.01.93
6.00 Kawa czy herbata 
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń 

10.00 „Piękny daleki kraj"
11.35 Kwadrans na kawę
11.50 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja edukacyjna
12.15 Magazyn notowań — Wodo­

ciągi wiejskie
12.45 Tylko u nas
12.55 Temat dnia — dogonić świat 
13.00 „Triumf cywilizacji zachod­

niej — „Czerwony
wschód"

13.55 0  poezji z... Irena Jun
14.10 Teleplastikon — Społeczne

problemy współczesnej 
Europy

14.35 Kultura i my — To trzeba
zobaczyć (Galeria Sztuki 
Średniowiecznej Muzeum 
Narodowego w Warsza­
wie)

14.45 Odpowiem na każde pytanie 
15.00 Euroturystyka: Górna Bawa­

ria
15.15 Szkoła żon — Umieć prze­

grywa, umieć zwyciężać
15.35 Jeśli nie Oxford to co?
15.55 Jaka szkoła?
16.00 Ciuchcia
16.45 Język angielski dla dzieci
16.55 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress
17.25 Raport o stanie Europy „M a­

rzenia o wakacjach"
18.00 Prawo i bez prawie — pro­

gram rzecznika praw oby­
watelskich

18.20 Randka w  ciemno 
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Piękny daleki kraj" (2 ost.)
21.50 Zawsze po 21
22.30 Program rozrywkowy
22.45 Wiadomości
23.05 Studio sport: Mistrzostwa 

Europy w  łyżwiarstwie f i ­
gurowym

0.05 Wojna postu z karnawałem 
— koncert z udziałem jacka 
Kaxcz marskiego, Przemy­
sława Gintrowskiego i Zbi­
gniewa Łapińskiego

1.05 Siódemka w  Jedynce — 
„Blask gwiazdy"

2.05 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja
9.10 „Kate i Allie"
9.35 Świat kobiet

10.00 Międzynarodowe warsztaty 
muzyczne i jazzowe — Pu­
ławy 92

10.20 Przeboje MTV 
1.00 Na życzenie
15.55 Powitanie 
16.00 KlubYuppies?
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 „Wojownicze żółwie Ninja"
17.25 „Kate i Allie"
17.50 Penelopy — żony polityków 
18.00-21.00 Program regionalny 
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny

film dok.
16.25 Losowanie gier liczbowych
16.30 Panorama 
16.40 Powitanie
16.45 „Pełna chata"
17.10 Ballada o drodze — program 

poetycko-muzyczny
18.00 Aktualności
18.30 Halo dzieci: „Opowieści ka­

pitana Misia"
18.35 Akademia Filmu Polskiego:

„Gangsterzy i filantropi" 
reż. Jerzy Hoffman i Ed­
ward Skórzewski 

20.05 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn kultura­

lny
22.15 Benny Hill
22.45 „Truciciel z Blackheath" (3

ost)
23.35 Xawery Dunikowski — film

dok.
24.00 Panorama 
0.10 Rock noc
1.10 Zakończenie programu

Niedziela 17.01.93 
Program I
6.55 Program dnia 
7.00 „Podwodna odyseja ekipy 

kapitana Costeau" — „W  
poszukiwaniu Atlantydy"

7.45 Rolnictwo na świecie 
8.00 Przystanki codzienności 
8.15 Notowania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki"
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi"

10.15 Język angielski dla dzieci 
10.25 „Poszukiwacz" — „Czaro­

dzieje spienionych wód"
11.35 Tydzień
12.20 Telewizyjny Koncert Życzeń
12.50 Teatrdladzieci — Jose Maria

de Vasconcelos „M oje 
drzewko pomarańczowe" 
(2)

13.45 Z kamerą wśród zwierząt 
14.00 „Bonanza"
14.50 Pieprz i wanilia — „Indianie

prerii"
15.30 100 pytań do...
16.15 Country Ameryka: Nashville

nocą (cd)
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia"
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa Telewizja Piracka

UCHO — Kabaret Elita 
19.00 Wieczorynka: „Gumisie"
19.30 Wiadomości
20.10 „Kroniki młodego Indiany

Jonesa" (3)
21.00 Kabaretowa lista przebojów
21.45 Studio sport: Mistrzostw:

Europy w  łyżwiarstwie f i­
gurowym

23.15 Wieczór konesera: „Żyć wła
snym życiem" —  film prod 
franc.

1.35 Zakończenie programu

Program II
7.30 Przegląd tygodnia (dla nie

słyszących)
8.00 „Mała księżniczka" —  „Dia 

mentowa księżniczka"
8.25 Film dla niesłyszących: „Kro

niki młodego Indiany Jo 
nesa" (3)

9.20 Słowo na niedzielę (dla nie 
słyszących)

9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny 

10.30 Mini lista przebojów

22.20 „Czerwony lis" (1) —  film 
sens. prod. ang.
23.40 Listy do Madelaine 
24.00 Panorama 
0.10 Noc cyklad 
0.35 Zakończenie programu

Sobota 16.01.93
Program I
7.25 Program dnia
7.30 Magazyn informacyjno-gos-

podarczy
8.35 Wszystko o działce 
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 oraz „Krzysztof Ko­

lumb"
10.50 Język angielski dla dzieci 
11.00 Zespół „B ig Cyc" w  Teatrze 

Boffo — fragmenty konce­
rtu

11.30 Rodzina-Rodzinie: Oświata
seksualna czy przygoto­
wanie do życia rodzinnego 

12.00 Wiadomości
12.10 Eko-Echo
12.15 Podróże na celuloidzie: „S y­

cylia jak Polska, Polska jak 
Sycylia"

13.00 „Super Baloo"
14.20 Teatr Wspomnień: Al Morgan 

„Wielki człowiek" reż. An­
drzej Chrzanowski

16.15 Szafa — program o modzie 
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie"
18.15 Wiecznie zielone —  teletur­

niej muzyczny
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka „Przygód kilka

wróbla Cwirka"
19.30 Wiadomości 
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Witajcie w  ciężkich cza­

sach" — western prod.U- 
SA

22.15 Portret: Julia Hartwig (poet­
ka, tłumaczka)

22.55 Wiadomości 
23.05 Sportowa sobota 
0.05 „Ręce rozpruwacza" — film

prod. ang.
1.25 Zakończenie programu

Program II
7.30 Peryskop — magazyn wojs­

kowy
8.00 Panorama
8.05 „Ulica Sezamkowa"
9.05 Ona
9.25 Powitanie
9.30 Tacy sami — program w  języ­

ku migowym
9.50 Magazyn przechodnia 

10.00 Wspólnota w  kulturze: Jerzy 
Strocki czyli harmonia ko­
ntrastów (poeta, plastyk)

10.30 Artysta i jego świat —  „Cas­
par David Friedrich — Gra­
nice czasu"

11.10 Seans filmowy
11.40 Benny Hill 
12.05 Halo „Dwójka"
12.10 Lampa Aladyna — teleturniej
12.35 Halo „Dwójka"
12.40 Wzrockowa lista przebojów

Marka Niedźwieckiego
13.10 Koszykówka zawodowa

NBA
14.00 Halo „Dwójka"
14.05 Za chwilę dalszy ciąg progra­

mu
14.30 „Na ścieżkach życia" — „F o ­

rmy współżycia"
15.25 Róbta co chceta — Rockowe

spotkania
15.55 „ Facet ze srebrną walizką" —



str. 14 TYGODNIK SW ARZĘDZKI NR 2 (72)

TYP •  TYP •  TYP
11.00 „Trzech tenorów: Carreras, 

Domingo, Pavarotti" — 
film muz. prod ang.

12.00 „Rodzinny bumerang”
13.00 „Wielcy Mongołowie”  —

„Babar"
13.30 Talenty muzyczne
13.50 Weekend 
14 10 Podaj łapę
14 40 Studio sport — Mistrzostwa 

świata w narciarstwie al­
pejskim

15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata”  — „Egzamin 

na prawo jazdy”
17.10 Teatr w kadrze: „Pułapka.

Notatki z prób” — relacja 
ze spektaklu w reż. Jerzego 
Jarockiego

18 10 Studio sport: MŚ w narciarst­
wie alpejskim

18.25 Halo dzieci: „Opowieści ka­
pitana Misia”

18.30 „Czy mnie słyszysz?”  — film
prod. włoskiej

20 10 Telekonferencja „Dwójki"
21.00 Panorama
21.35 Koło Fortuny
22.10 Kompozytor też ma twarz —

Włodzimierz Korcz
23.10 Skies Of America — koncert

Ornetta Colemana „Prime 
Time" oraz Wielkiej Orkie­
stry Symfonicznej PRiTV w 
Katowicach

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

Poniedziałek 18.01.93 
Program I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.1 0 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

I 0.05 „Dynastia”
I I  00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią — przepisy

kulinarne
11.30 Sposób na życie — spotkanie

z Aliną Janowską
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja edukacyjna
12.15 Język francuski
12.45 Świątynie przyrody „Kalaha-

ry”  (wersja oryginalna)
13.10 Nauka języka migowego (1)
13.15 Język niemiecki
13.45 „Oblicza Austrii”  —  film w

wersji niemieckiej
14 15 Język włoski
1 4.30 Język angielski
15.00 „A lf” (w wersji angielskiej)
15.30 Prezentacje — Prezentacja

szkoły w Piaskach, woj.lu­
belskie

16.00 Program dnia
16 05 LUZ
16 50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress
17.25 „A lf”
17.50 Antena
18.10 Magazynie
18.20 Nasi obok nas (Polacy na

Białorusi)
18.45 Polska z oddali — Jan No­

wak Jeziorański
19.00 Wieczorynka: „Czarnoksięż­

nik z krainy Oz”
1 9.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji. Harold Pinter

„Kochanek” reż. Robert 
Gliński

21.00 Zawsze po 21 -szej — maga­
zyn reporterów

21.40 „Spotkanie z ziemią Franci­
szka Józefa”  — film dok.

22.20 Anno Domini'92 — przegląd
wydarzeń muzycznych

22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „Pogranicze w ogniu”
0.10 Zakończenie programu

Program II
8 00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta"
9.10 „Pokolenia”
9.35 Hobby — magazyn

1 0.00 Język angielski
10.30 Przeboje Dwójki 
11.00 Na życzenie
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Magazyn lekkoatletyczny 
16 55 „Tajemnicze złote miasta”
17.20 Przegląd Kronik Filmowych
17.50 Polska Kronika Filmowa 
1 8.00 Aktualności
18.35 „Pokolenia”
19.00 „Ratujmy naszą planetę” — 

„Czy naprawdę chcemy 
tak żyć”

20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my”
20.30 Auto
21 00 Panorama
21.30 Sport
21 40 Bez znieczulenia 
22.05 „Dzieci smoka” (3)
23.00 To nie jest sprawiedliwe 
24.00 Panorama 
0.10 Zakończenie programu

W torek 19.01.93
Program I
8 00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości
9.1 0 Mama i ja
9 25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10 00 „Pogranicze w ogniu”
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 W drugim planie — Mała i

Duża Lipnica — reportaż z 
Orawy

11.45 Klub samotnych serc 
1 2.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
1 2.1 5-1 6.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań
12.45 Świat chemii — Na powierz­

chni
13.15 Kuchnia — Dlaczego samo­

chód jedzie?
13.30 „Powietrze"— Ciśnienie po­

wietrza
1 3.45 Rysuj z nami
1 3 55 Spotkania z cywilizacją 
14.05 Księga cudów techniki 
14 20 Tele-komputer 
14 40 Co? Jak? I dlaczego? — W ul­

kany
14.50 3-2-1-kontakt: Stawiamy

wielki namiot
15.20 My w Kosmosie — Historia

astronautyki
15.35 Laboratorium: Czy musi bo­

leć?
16 00 Program dnia
16.05 Tik-Tak oraz „Dennis Zawa- 

diaka”
16.45 Język angielski dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka 
1 7.00 Teleexpress
17.25 „B ill Cosby Show”
17.55 Fotogram — magazyn foto­

graficzny
18.15 Rewizja nadzwyczajna
18 45 Armie świata: Wielka Bryta­

nia — program wojskowy
1 9.00 Wieczorynka
1 9.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Mecz finałowy” —  film

prod. izraelskiej 
22.00 Gra o pieniądze
22.30 Telemuzak
22 45 Wiadomości
23 00 Muzyczna Jedynka
23.05 Wieczór z... autorytetem mo­

ralnym
23.50 Inna muzyka — Instant Reac-

tion
0 05 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Guliwera" — „U - 

więzienie”
9.10 „Pokolenia”
9.35 świat kobiet

1 0.00 Język włoski
10.15 Język angielski w nauce i

technice
10.30 Język francuski
11.00 Ojczyzna-Polszczyzna
11.15 Na życzenie — Moje książki:

Izabela Jankowska
11.35 Galeria 38 milionów
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16 40 Sposób na starość
16.55 „Przygody Guliwera”
17.20 Ojczyzna-Polszczyzna: Ry-

bexy i Janexy 
1 7.40 Moja wiara 
18.00 Aktualności
18.35 „Pokolenia”
18.55 Europuzzle
19.00 „Jackson Pollock" — film 

dok. o współczesnym ma­
larzu amerykańskim

20.00 Reporterzy „Dw ójki”  przed­
stawiają

20.30 La, ła, mi, do, czyli porykiwa­
nia szarpidrutów

21 00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 Perły z lamusa: „W idmo” —

film sens. prod. franc.
0.20 Panorama
0.30 Zakończenie programu

Środa 20.01.93
Program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.1 0 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10 00 „Mecz finałowy” — film 
prod. izraelskiej

11.45 Dalecy a bliscy *— magazyn
mniejszości narodowych 

12.00 Wiadomości 
1 2.10 Program dnia

12.15-16.00 Telewizja edukacyjna
12.15 Magazyn notowań
12.45 Chochlikowe psoty, czyli

zmagania z ortografią 
13.05 „Sztuka świata zachodnie­

go" — „Heroiczne ambi­
cje”

13.45 Postawy — Temat na całe
życie

14.10 Fotografia i wizerunek
14.40 Sensacje XX wieku — Osa­

czeni (1)
15.10 Pan Adam — obraz 9, czyli

„Ciemno wszędzie, głucho 
wszędzie”

15.30 Czytanie inaczej— spotkanie
z Janem Walcem

15.35 Szkoły w Europie — Małe jest
dobre

16.00 Program dnia
16 05 Avista — quiz muzyczny oraz 

„Oddział dziecięcy"
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress
17.25 „Na wariackich papierach"
18.15 Klinika zdrowego człowieka
18.35 My i świat — magazyn mię­

dzynarodowy 
1 9 00 Wieczorynka 
1 9.30 Wiadomości
20.10 Studio sport — Mecz piłki

nożnej
22.00 Polski poślizg kontrolowany
22.30 Leksykon polskiej muzyki

rozrywkowej „T” (W oj­
ciech Trzciński)

22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „Królowa Bona” (ost.)
24.00 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.1 0 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna” —

„Huck i Tomek”
9.1 0 „Pokolenia”
9.35 Świat kobiet

10.00 Język angielski
10.30 Język niemiecki
11.00 Na życzenie— Klasztory pol­

skie
11.30 Przeboje Dwójki
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Magazyn tenisowy
16.50 Losowanie gier liczbowych
16.55 „Przygody Hucka Finna”  —

„Huck i Tomek”
17.20 Dom
17.40 Wielki układ — Stocznia

Szczecińska 
18.00 Aktualności
18.35 „Pokolenia”
19 00 Bill Clinton — człowiek z

miasteczka Hope — repor­
taż

19 15 Program rozrywkowy
20 00 „Cywilny front"
20.50 Cienie życia: Ratuj się kto

potrafi
21.00 Panorama
21.30 Express reporterów
22.00 Rewelacja miesiąca: Giusep­

pe Verdi „Bal maskowy” 
akt I i II — Metropolitan 
Opera w Nowym Jorku

24.00 Panorama
0 10 Rewelacja miesiąca: Giusep­

pe Verdi „Bal maskowy" 
akt III

1.00 Zakończenie programu

PROGRAM  LOKALNY TELEWIZJI SWARZĘDZ środa godz. 18.30, pow tórka niedziela godz. 11.00. Audycję można oglądać 
na kanale Super Channel (os. Kościuszkowców, C zw artaków . Gryniów  oraz Dąbrowszczaków 27) oraz Life Style (os. 
Raczyńskiego i Cegielskiego).
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CHOINKA Z... 
CUDZEGO OGRODU

Domki szeregowe na spół­
dzielczych osiedlach Swarzę­
dza są enklawą zieleni. Lokato­
rzy ich dbają o drzewa i krzewy 
wokół swoich siedzib i nie tyl­
ko.

Nie szczędzą pracy i pienię­
dzy aby upiększyć swoje oto­
czenie. Zresztą sądzę, że rów- 
niez sprawia to przyjemność 
mieszkańcom okolicznych blo­
ków. Miło jest, przypuszczam 
spacerować po zadbanych i u- 
kwieconych uliczkach.

Są jednak i tacy, którzy nisz- 
hl^.bezmyślnie rośliny wokół 

loków, ale im przeszkadza 
akze i to co rośnie przed do-

mkami i w ogródkach.
Datem kradną kwiaty i owo- 
wraz z konarami drzew, ła­

mią żywopłoty i wykopują 
krzewy sprzed domów. Bezka­
rność jest tak duża, że nawet z 
okien zdejmują skrzynki z pe­
largoniami. Przed Świętami 
Bożego Narodzenia, któryś z 
„wiernych” zafundował sobie 
choinkę wyrąbując świerk z o- 
grodu na os.Kościuszkowców.

Nie mieszkają tu przecież 
krezusi. Wielu lokatorów to e- 
meryci, renciści i pracownicy 
tzw. sfery budżetowej, a jed­
nak to oni wpłacili na jesienne 
nasadzenie zieleni (przed blo­
kami, a nie u nich) 710 000 zł.

Jesteśmy wszyscy mieszkań­
cami osiedla i pragniemy, żeby 
ono było naszą wizytówką i 
dlatego przeraża nas wanda­
lizm innych. (S)

R e k la m a
W TYGODNIKU 
SWARZĘDZKIM 

NAJTAŃSZA 
NAJLEPSZA 
SKUTECZNA

Sprzedam
zestaw
wypoczynkowy 
„Ufo"  
i sypialnię 
Bedford 
bez łóżek 
tel. 175-444

FIRMA 
POSZUKUJE 
POMIESZCZENIA 
BIUROWEGO 
W  SWARZĘDZU 
LUB OKOLICY

z telefonem 
i magazynem 
Oferty składać 
pod nr 172-794

BIERZMY
PRZYKŁAD
bud*5 bud°wać? Lekcję tempa 
mn °Wy 1 sprawności działania 
ronri”^ p?bierać w Poznaniu, na 
od ZIe Śr°dka. Budowana tam 
moż*1165' ^ 3 stacja paliw ESSO 
kiade .stan,owić dla każdego przy-

Jakości i szybkości prowa­

dzenia tego typu inwestycji.
Przy okazji budowy na Śródce

stacji paliw koncern zobowiązał 
się do przebudowy (a właściwie 
budowy) dworca autobusowego 
na rondzie śródeckim. Możemy 
już obserwować zarysy przy­
szłych wiat dla autobusów i sta­
nowisk postojowych. Przypusz­
czalnie jeszcze w tym miesiącu 
będziemy dojeżdżać z Poznania 
do Swarzędza z nowego dworca.

(fil)

Sprzedam Aria A-l 1 
rok pr. 83 przystosowaną 

do przewozu mebli, 
cena 39 min.

Wtryskarkę dokową 160g.
Formy na guziki tapicerskie i  
stopki obrotowe do foteli. 
Września tel. 361-376 (066).

Dr n. med.
Michał
Ziembowski
Zaprasza 
do gabinetu 
Kardioiogiczno - 
internistycznego
wtorki i  czwartki 
17.00-19.00
S w a rzę dz  G ry n ió w  7 
tel. dom  1 7 4 -3 4 7

Nowina Spółka z o.o. w Swarzędzu ul Kwaśniewskiego nr 1 Telefon 174-178
przyjmie do pracy 

stanowiska
strażników 
na umowę zlecenie 
srnerytów, 
rencistów 
i innych.
Ogłoszenia osobiście w siedzibie
Spółki w g o d z  io.OO-12.OO 
Pokoj 102,

Sklep s p o ż y w c z o -p rz e m y s ło w y

„ A L F IN A ”
Jolanta Zawadka
Swarzędz, os. E. Raczyńskiego 1/6
Zapraszamy codziennie 8.00-22.00
soboty i niedziele 8.00-20.00
Prowadzimy sprzedaż biletów WIRAŻ-BUS

Chemiczne Czyszczenie Odzieży 
Firma z 35-letnim stażem 
„Kierzkowscy"
Swarzędz Rynek 25, tel. 172-586 
polecamy usługi 
w  nieprzekraczalnym 
terminie 48 godzin i 24 godziny. 
Czyścimy wszelkiego rodzaju odzież. 
Specjalność suknie ślubne i kożuchy.
Zapraszamy w  godzinach 
9.00-17.00 oprócz sobót.



D Z IE C IĘ C E  ZG A D Y W A N K I

Nasze lasy są pełne ptaków  i ssaków. Las oznacza dla nich ochronę i 
źródło pożywienia. W  zim ie jest im trudno znaleźć ciepłe miejsce oraz coś 
do jedzenia.

Rośliny śpią pod grubą w arstw ą śniegu. Sarny już w  jesieni przygotow a­
ły się do zimy i najadły do syta. W iew iórki i myszy leśne napełniły w  jesieni 
swe spiżarnie. Ptaszek kowalik latem pochował pod korę drzew  sm akow i­
te dla niego owady. Dla dzięcioła w  zimie pożywienie stanowią orzechy i 
szyszki. Rudzik zamiast ow adów  i ślim aków, je teraz nasiona i jagody, a 
sójka szuka żołędzi. Zasypane śniegiem orzechy i żołędzie trudne są do 
znalezienia, w ięc na wiosnę wykiełkują, a potem wyrosną z nich drzewa. 
Dla lisa i kuny leśnej, żywiących się małymi zw ierzętam i, zim ow e miesiące 
są szczególnie chude. M ałe drapieżniki albo zapadają w  sen zim owy, lub 
przebywają w  swych ciepłych kryjówkach, pod w arstw ą śniegu. W iele  
ptaków  odleciało na południe. Powrócą tu dopiero na wiosnę. Zimą w  
lesie jest cicho. Tylko wśród dzików panuje ożywienie, bo nastał ich czas 
godowy.

Odszukaj na obrazku 10 mieszkańców naszych lasów: 1. kuna leśna. 2. 
sójka, 3. w iew iórka. 4. sarna, 5. dzięcioł, 6. dzik, 7. lis, 8. kowalik, 9. rudzik, 
10. mysz leśna.
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